



**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۱-۳۳۵۶۰۵۳۰  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی ترسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

## صدور دستور قضائی برای رفع گره ترافیکی جاده بندرعباس- میناب



عکس: دریا

مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان خواستار شد

# راه اندازی سه روستابازار با مصوبه ستاد تنظیم بازار

انتظار می رود با حمایت استاندار جدید هرمزگان

مصوبه ستاد تنظیم بازار استان برای راه اندازی روستابازارها در بندرعباس محقق شود

صفحه ۱ را بخوانید

### تیتراهای امروز

آقای استاندار دستور دهند

۳

صنایع هرمزگان

کم کار در حمایت از بهزیستی

۳

پیام استاندار هرمزگان

به دستگاه‌های اجرایی:

انجام کارهای سلیقه ای ممنوع

۲

رییس اتاق بازرگانی هرمزگان:

مشکلات فعالان اقتصادی را

با تمام توان بررسی و رصد می کنیم

۱

گروک، چت بات پیشرفته

هوش مصنوعی ایلان ماسک

۴

از استرس به آرامش؛ چگونه

با تغییرات فصلی زندگی کنیم؟

۵

هشدار یلدایی پلیس فتا

مراقب باشید طعمه کلاهبرداران

نشوید

۶

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های هرمزگان خبر داد

## کاهش مسیر دسترسی به سواحل خلیج فارس با احداث راه خور

سخت، کاهش استهلاک ترافیک عبور و مرور، کاهش مدت زمان سفر و رونق اقتصاد گردشگری خواهد شد.



به طول ۳۰ کیلومتر است که تاکنون ۲۱ کیلومتر از آن تکمیل و عملیات اجرایی قسرارزاد جاری پروژه به طول ۵/۳ کیلومتر از روند مناسبی برخوردار است. شرفی افزود: راه خور به عنوان جایگزین جاده فعلی بستک- بندرلنگه به چارک و پارسبان است و در واقع مسیر دسترسی کوتاه‌تر و ایمن‌تر از شهرستان بستک به خلیج فارس و کیش را فراهم می‌کند و طول مسیر را بیش از ۱۵۰ کیلومتر کاهش می‌دهد که علاوه بر رفع نقاط پر حادثه، سبب ارتقای ایمنی ترده، کاهش مصرف

گروه خبر // مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان هرمزگان از کاهش طول مسیر دسترسی به سواحل خلیج فارس با احداث راه خور- چراک موسوم به راه خور خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ عباس شرفی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان هرمزگان گفت: راه ارتباطی جناح- مراغ- چارک موسوم به راه خور به عنوان بخشی از مسیر لار- بستک- چارک مورد نیازشان را تامین کنند. وی گفت: افزایش روستابازارها در شهر بندرعباس و شهرستان‌های استان و راه اندازی صنایع بسته بندی و تبدیلی کوچک که بتوانند محصولات را بدون واسطه خریداری، بسته بندی و عرضه کنند، از اهداف تشکیل های تعاونی روستایی است. مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان خاطر نشان کرد: هدف این روستابازارها معرفی توانمندی‌های روستایی در حوزه تولید و ایجاد بازار مناسب برای معرفی محصولات روستاییان و کشاورزان است. وی اظهار امیدواری کرد با تدبیر و دستور دکتر آشوری استاندار محترم هرمزگان، سه روستابازار دیگر بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار استان در بندرعباس، همچنین یک روستابازار در مراکز شهرستان‌های استان راه اندازی شود. مهدیان فر اظهار داشت: در صورت راه اندازی این روستابازارها، در این مناطق با خرید مرکز اعلامی مانند گوشت و مرغ، مرغ، برنج، میوه و تره بار و... زیر قیمت بازار توزیع می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان خواستار شد

## راه اندازی سه روستابازار با مصوبه ستاد تنظیم بازار

مرد نیازشان را تامین کنند.

وی گفت: افزایش روستابازارها در شهر بندرعباس و شهرستان‌های استان و راه اندازی صنایع بسته بندی و تبدیلی کوچک که بتوانند محصولات را بدون واسطه خریداری، بسته بندی و عرضه کنند، از اهداف تشکیل های تعاونی روستایی است. مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان خاطر نشان کرد: هدف این روستابازارها معرفی توانمندی‌های روستایی در حوزه تولید و ایجاد بازار مناسب برای معرفی محصولات روستاییان و کشاورزان است. وی اظهار امیدواری کرد با تدبیر و دستور دکتر آشوری استاندار محترم هرمزگان، سه روستابازار دیگر بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار استان در بندرعباس، همچنین یک روستابازار در مراکز شهرستان‌های استان راه اندازی شود. مهدیان فر اظهار داشت: در صورت راه اندازی این روستابازارها، در این مناطق با خرید مرکز اعلامی مانند گوشت و مرغ، مرغ، برنج، میوه و تره بار و... زیر قیمت بازار توزیع می‌شود.

مصوبه ستاد تنظیم بازار استان در اسفندماه سال گذشته، مقرر شد چهار روستابازار در شهر بندرعباس راه اندازی شود که فقط یک روستابازار در روبروی بیمارستان خانم الالباب (ص) بندرعباس راه اندازی شد و تاکنون سه روستابازار دیگر همچنان راه اندازی نشده اند. مهدیان فر افزود: قرار بود سه روستابازار دیگر در شهرک پیامبر اعظم (ص) بندرعباس، چهارراه خانه نان و چهارراه اندیشه راه اندازی شود که علی رغم تقاضای زیاد ساکنان شهرک پیامبر اعظم (ص) اما، هنوز نتوانسته ایم این روستابازارها را راه اندازی کنیم که نیاز به همراهی سایر دستگاه‌های اجرایی مرتبط جهت راه اندازی این روستابازارها و تحقق مصوبه ستاد تنظیم بازار استان است. مهدیان فر تصریح کرد: این روستابازارها در واقع در راستای تحقق مصوبه ستاد تنظیم بازار کشور و دستور وزیر کشور به استانداران در سال گذشته جهت عرضه مستقیم کالا در تمام شهرهای کشور بود تا عرضه کالاهای اساسی با تخفیف ۲۰ تا ۴۰ درصدی انجام شود و اقشار مختلف بتوانند بخشی از اقلام



خبر اختصاصی // مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان گفت: انتظار می رود با حمایت استاندار جدید هرمزگان، مصوبه ستاد تنظیم بازار استان برای راه اندازی روستابازارها در بندرعباس محقق شود.

به گزارش خبرنگار دریا؛ سجاد مهدیان فر افزود: بر اساس

رییس اتاق بازرگانی هرمزگان:

## مشکلات فعالان اقتصادی را با تمام توان بررسی و رصد می کنیم

خود را فرزند ملت می‌داند زهی سعادت است و احساس کردم که یک دین تاریخی به مردم هرمزگان دارم که باید ادا کنیم. آشوری با ابراز خرسندی از حاکم بودن عقلانیت بر پارلمان بخش خصوصی، بیان داشت: انتظارات متقابل ما می‌تواند تفاهمی باشد برای کار جمعی، تلاش خواهیم کرد دست مایه‌های ایجاد کنیم که حرکتی با مهندسی منطقی ایجاد شود. وی افزود: همانطور که در عرصه نمایندگی این قول را به مردم داده‌ام که از تمام ظرفیت‌ها برای استیفای حق آن‌ها استفاده کنیم در استانداری هرمزگان نیز تلاش خواهیم کرد راه میان‌بری برای رشد تعالی استان با کار جمعی ایجاد کنیم و امروز باید گامی استوار در راستای توسعه استان و رفع مسائل و مشکلات برداریم. استاندار هرمزگان گفت: باید در گام نخست تمام مسائل را بشناسیم چرا که شناخت صحیح مبنای درک مشترک و اقدام مشترک خواهد شد و اگر همه کنش‌گران این عرصه به فهم مشترک برسند مشکلات مرتفع خواهد شد. وی ادامه داد: هیچ شائبی بالاتر می‌پذیرند نیست و باید با مردم و در مسیر انجام خدمت صادقانه برخورد کنیم، ما نبایدیم که غمی بر غم‌های مردم اضافه کنیم بلکه آماده‌ایم با تسامح، همدلی و وفای به مردم خدمت کنیم.

به کار خواهد بست. صفا تاکید کرد: ظرفیت و توان شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی برای رفع موانع اقتصادی استان بی نظیر است و امید است بتوانیم با توان و اشرافی که استاندار جدید هرمزگان به استان دارند، از تمام ظرفیت این شورا برای رفع مشکلات عدیده فضای کسب و کار استفاده نماییم.

تبدیل گفت‌وگو وفاق به رفتار سرعت حل مشکلات را افزایش خواهد داد. استاندار هرمزگان، اتاق‌های اقتصادی را نماد پارلمان بخش خصوصی دانست و برای سرعت بخشیدن به حل مشکلات تبدیل گفت‌وگو وفاق به رفتار را ضروری برشمرد. محمد آشوری تازیبانی، در نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی که با حضور پارلمان بخش خصوصی و هیات نمایندگان اتاق بازرگانی هرمزگان و فعالان اقتصادی استان برگزار شد، گفت: اتاق‌های اقتصادی نماد پارلمان بخش خصوصی هستند و حتماً قریب‌بینی یا پارلمان ملی دارند و من هم فرزند مجلس هستم که برای خدمت به هرمزگان فراخوانده شده‌ام. وی با اشاره به علت پذیرش مسئولیت استانداری هرمزگان با اشاره به سوابق پیشین خود، افزود: جابه‌جایی میدان خدمت هم از منظر هدف و هم از منظر هویت برای کسی که



گروه خبر // رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: با روی کار آمدن استاندار بومی و آشنا به مسائل و مشکلات استان هرمزگان، مشکلات فعالان اقتصادی را با تعامل بیشتری با دولتمردان بررسی و رصد خواهیم کرد. به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا صفا در نخستین دیدار فعالان اقتصادی استان با استاندار جدید هرمزگان ضمن تقدیر و تشکر از دکتر محمد آشوری بخاطر گذشت و فداکاری در پذیرفتن مدیریت عالی استان، اظهار داشت: این فداکاری را می‌توان با تعامل و همراهی با استاندار جدید استان پاس داشت. وی افزود: اتاق بازرگانی هرمزگان نهایت تلاش خود را برای رفع موانع و مشکلات اقتصادی استان با همراهی استاندار مردمی و بومی استان

آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای  
سیمرغ برگزار می‌کند

با همراهی جمعی از اساتید برتر استان و کشور

**چهارمین دوره جامع تربیت مدرس استان هرمزگان**

تربیت مدرس فن بیان و مهارت‌های ارتباطی

تربیت مربی خلاقیت و نخبه‌پروری

تربیت مدرس مهارت‌های زندگی

مکان: روبروی بیمارستان کودکان، ساختمان صندوق امداد ولایت

زمان: آذر و دی ماه ۱۴۰۳

شماره تماس: ۰۹۱۷-۸۹۷-۲۶۸۶ / ۰۷۶-۳۳۶۷۰۵۹۳

همراه با اعطای مدرک معتبر

تجدید استعدای نفرات برتر

به صورت حضوری

# کتابخانه



سه‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳

۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶

سال بیست و سوم شماره ۰۸ ۴۶

## فبر

پیام استاندار هرمزگان به دستگاه‌های اجرایی:

**انجام کارهای سلیقه‌ای ممنوع**

● گروه سیاسی //محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، انتخاب سازمان مدیریت و برنامه ریزی را بعنوان اولین مقصد بازدید و نستست اداری خود، ابلاغ پیام مهم برنامه‌محوری به دستگاه‌های اجرایی اعلام کرد و با اشاره به بیش از ۱۳۰۰ پروژه نیمه‌تمام در استان، مدیران را از انجام اقدامات سلیقه‌ای برحذر داشت.به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در جلسه با مدیر و معاونین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان هرمزگان گفت: توسعه در کشور ما ناپایدار و نامتوازن است و به تبع آن در هرمزگان نیز همین گونه است بایستی مجموعه عواملی که سبب این مسئله شده را شناسایی و برای حل آن برنامه ریزی کنیم.وی تأکید کرد: در استان هرمزگان چارچوب سیاست‌ها و برنامه هایی داریم که منطبق بر توسعه و پیشرفت و رفاهیت‌های استان است.استاندار هرمزگان گفت: امروز پس از حضور در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس و بازدیدکامل از نمایشگاه هفته پژوهش همچنین گپ و گفت با محققان و نخبگان جوان استان، اولین بازدید از دستگاه‌ها را به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اختصاص دادم که به تمام دستگاه‌های اجرایی استان این پیام را ابلاغ‌کنم که اساس کارها برای توسعه استان برنامه‌محوری است.وی تشخیص عملکرد را ارزیابی دانست و تصریح کرد: معتمد باید با مردم صادقانه حرف بزینم و در کنار تئین ظرفیت‌ها حتماً بایسد دستگاهها و محدودیت ها را بگوئیم و پلی بین دانسته ها و ندانسته ها بزینم. آشوری تازیانی با تأکید بر اینکه نظم، ثبات و کارآمدی سه شاخصه اصلی اقتدار است گفت: نگاه سیستماتیک و برنامه ریزی شده جزء واجبات عملکردی استست و این یک راهبرد و الگو است که برای رسیدن به اهداف استراتژیک بایستی پر مبنای اصول و قواعد برنامه ریزی شود.وی به دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد که از انجام کارهای سلیقه‌ای خودداری کنند و افزود: عدم درک مشترک نسبت به مسائل برای جامعه مشکل‌زا است اگر فهم مشترک شکل نگیرد رفتار و اقدام مشترک هم شکل نمی‌گیرد، باید بتوانیم بیش از ۱۳۰۰ پروژه نیمه‌تمام در استان را مدیریت و تکمیل کنیم. استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه کار کارشناسی و تخصصی و حرفه ای قابل احترام استست گفت: بنده دارای شخصیتی نقدپذیر هستم و برای همه نظرها احترام قائلم همه می‌توانند کارها ی ما را نقدکنند، دستگاه‌های اجرایی باید کار را با نگاه کارشناسی دنبال کنند. وی در پایان همچنین با تأکید بر اینکه کارآمدی یک اصل است و باید بر همین اساس حرکت کنیم اظهار داشت: آمده ایم با کمک همه افرادی که دل در گرو رشد و شکوفایی استان دارند مسیر توسعه استان را دنبال کنیم و با برنامه کارهای بر زمین مانده استان را به سرانجام برسانیم.گفتنی است در این جلسه رئیس و معاونان سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان هرمزگان مسائل مختلف در حوزه توسعه بندی استان را تشریح و گزارشی از اقدامات انجام شده را به استاندار هرمزگان ارائه کردند.

**چه شد که سوریه به اینجا رسید؟ چرا جمهوری اسلامی مداخله جدی نکرد؟ آینده جبهه مقاومت چه می شود؟**

# تعیین سر نوشت آینده سوریه بر عهده مردم آن است

**گروه سیاسی // فرمایشی ارتش و نظام حاکم بر دمشق آن قدر سریع و غافلگیرکننده بود که حتی خیره ترین تحلیلگران را در مورد آینده سوریه و تأثیراتی که این اتفاق می‌تواند بر منطقه بر جای گذارد، نگران کرده و به کنکاش واداشت.** گروه‌های مخالف در یازدهمین روز حمله برق‌آسای خود وارد پایتخت شدند و سقوط نظام اسد را رسماً اعلام کردند. سقوط دولتی که یکی از متحدان نزدیک جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شد البته از سوی دمشق و فرارگرفتگ و خاتمه یزرینک ضدایرانی حاکمیت تازه شام را برجسته‌کنند. در این راستا و در حالی که هرج و مرج دمشق را فراگرفته و کارخان ریاست جمهوری و ساختمان وزارت دفاع هم از دستبرد در امان نبود، شبکه سعودی العریبه تصاویر مربوط به حمله عناصر مسلح به سفارت ایران در دمشق را برجسته کرد. در این گزارش آمده است عناصر مذکور اقدام به شکنس شیشه‌ها و بیرون ریختن اسناد و مدارک و از بین بردن لوازم داخل سفارت ایران کردند.

اما براساس گفته‌های اسماعیل بقالی سخنگوی وزارت اسور خارجه، تدبیر لازم برای اطمینان از امنیت و ایمنی سفارت اتخاذ شده و سفیر و کارکنان در سلامت کامل هستند. همچنین در حالی که بیش از این برخی نگرانی‌ها درباره احتمال تعدی گروه‌های مخالف نظام

دمشق به اماکن مقدس شیعیان وجود داشت، گفته می‌شود حرم حضرت زینب کبری (س) و حضرت رقیه(س) در امنیت کامل است. با اشغال پایتخت توسط نیروهای تحریراللسام، جمعی از مردم سوریه به حرم حضرت زینب (س) پناه بردند.

- تهران: تعیین سر‌نوشت آینده سوریه بر عهده مردم آن است**

همزمان وزارت امور خارجه کشورمان در نخستین واکنش به تحولات سوریه، با صدور بیانیه‌ای ضمن یادآوری موضع اصولی ایران مبنی بر احترام به وحدت، حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی سوریه، تأکید کرد تعیین سرنوشت و تصمیم‌گیری در مورد آینده سوریه تنها بر عهده مردم این کشور، بدون مداخله مخرب یا تحمیل خارجی است. در ادامه این بیانیه با بیان اینکه تحقق این مهم مستلزم پایان هرچه سریع‌تر دخ‌رک‌ری‌های نظامی،

### سیاسی

# تعیین سر نوشت آینده سوریه بر عهده مردم آن است

یود و این یعنی ارتش و نیروهای نظامی این کشور در برابر تروریست‌ها ایستاده بودند و نیروهای مستشاری ایران بنا نبود به جای سوری‌ها بجنگند. هرچند ایران در مقاطعی از جنگ بنا به شرایط مجبور به اعزام نیروهای نظامی محدود نیز شد اما چارچوب اصلی همان حضور مستشاری بود. داعش در آن زمان به نحوی پیش‌روی می‌کرد که مردم سوریه نیز از جنایات این گروه احساس خطر کردند و زمانی که نیروهای حامی اسد وارد میدان شدند از آن‌ها استقبال کردند. استقبال مردمی، حضور ارتش در میدان و تلاش مستشاری ایران به درخواست رسمی سوری ها سبب شد فتنه داعش خاموش شود. شرایط سوریه اما در این اواخر به مرور تغییرات جدی کرد. اگر در دوره قبل مستشاران ایرانی برای کمک به نیروهای نظامی سوریه شتافتند این بار اساساً نیروهای نظامی سوری دیگر انگیزه‌ای برای جنگ نداشتند و با اولین درگیری‌ها بخش اصلی و شیرازه لشکرها و گردان‌هایشان از هم می‌پاشید.

- مشدل رهبر معظم انقلاب که نادیده گرفته شد**

اما مهم‌ترین مسئله و تغییر در خود‌بنشار اسد بود. آخرین دیدار بنشار اسد با رهبر معظم انقلاب حاوی نکته مهمی بود. رهبر معظم انقلاب ۱۰ خرداد اسمال در دیدار رئیس جمهور سوریه که برای ارزیاب تسلیت به ملت ایران در

شهادت شهید ریسی، به تهران سفر کرده بود پس از قدردانی از نقش آفرینی کشور سوریه در پیروزی‌های محور مقاومت، با هشدار نسبت به تقشه‌های کشورهای غربی برای ساقاط کردن نظام سیاسی کشور سوریه، تذکری به بنشار داند و فرمودند: «غربی‌ها و دنباله‌های آن‌ها در منطقه قصد داشتند با جنگی که علیه سوریه به راه انداختند، نظام سیاسی این‌کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف کنند، اما موفق نشدند و اینک نیز قصد دارند با شیوه‌های دیگر و از جمله وعده‌هایی که هیچ‌گاه به آن‌ها عمل نخواهند کرد، سوریه را از معادلات منطقه خارج کنند. هر چندر ما مقب بنشینیم، طرف مقابل جلوب می‌آید.»

این تذکر ناشی از شناخت واقعی از صحنه بود. جمهوری اسلامی پیش از آغاز جنگ در لبنان، بارها تذکرات لازم را درباره تقویت قوای تروریست‌ها به اسد اعلام کرده و حتی پیشنهادهای لازم را در صورت رسمی به او داده بود اما این تذکرات مورد توجه قرار نگرفت. ادامه این

مردم آن است

روند تا آخرین ساعات سقوط دمشق نیز ادامه داشت. اسد همچنین به اندازه کافی بسه توصیه‌های ایران در خصوص مردم‌سالاری و دفاع مردمی توجه نکرد. عدم همراهی مردم با دولت به‌دلیل اوضاع وخیم اقتصادی، ضعیف شدن ارتش و آلوده شدن به فساد، اعتماد دولت سوریه به برخی وعده‌های دولت‌های خارجی همان حضور دست برداشتن از مقاومت، برخی از همین اشتباهات اسست، تا جایی که همان‌گونه که حتی در رسانه‌ها نیز به‌جشم می‌خورد، وی حتی تا همین چند روز قبل هم درخواست صریحی از جمهوری اسلامی برای کمک نکرده بود، در حالی‌که روشن بود نظام حکومتی سوریه توان لازم برای ایستادگی را ندارد. ایران نیز زمانی که بی‌میلی اسد را برای حمایت میدانی دریافت کرد بنا را بر دخالت نکردن گذاشت. اما تلاش خود را برای مقاعد کردن اسد تا آخرین لحظه ادامه داد اما وی زمانی متوجه توخالی بودن وعده‌های دشمنان خود شد که کار از کار گذشته بود.

- ایران و محور مقاومت پس از سقوط بنشار اسد**

با توجه به تحولات اخیر اکنون این پرسش مطرح است که تکلیف پشتیبانی از محور مقاومت بسا سقوط بنشار اسد چه می‌شود؟ ایران در حالی یکی از مهم‌ترین راه‌های پشتیبانی مطمئن و آسان‌تر خود را برای تقویت مقاومت به‌خصوص در تقویت مقاومت لبنان از دست داده که تا قبل از این نیز سوریه تاره‌ها پشتیبانی نوده اسست. ضمن اینکه عقبه محور مقاومت تجربه موفق گذشته را هم دارد که در موقع ارائه کردن و تصمیم‌گیری با اقتدار توانسته به مناطق کاملاً در محاصره، تجهیزات و تسلیحات برساند. غزه و یمن دو نمونه آشکار در این سال‌ها هستند.

خلأ قدرت همسو در دمشق برای ایران و محور مقاومت بسیار سنگین هست ولی جمهوری اسلامی برای تقویت محور مقاومت گزینه‌های دیگری هم دارد، ایران می‌تواند

### دادنامه

پرونده کلاسه ۱۵۲۵۱۸/۰۰۲۸۱۱۶۸/۰۰۳۹۰۹۲۰۱۴ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم‌نهایی شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۲۸۱۱۶۸/۰۰۳۹۰۹۲۰۱۴.

شاکتی: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-۱۷- ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایات برخلاف واقع در دعاوی اصل ۴۹ قانون اساسی

گرددشکارت: تاریخ دهم آذر ماه یکهزار و چهارصد و سه و در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجناب افضاءکننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر ستاد دادگاه با عنایت به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رای مینماید.

«رای دادگاه»

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه ۱۰۳ به مساحت ۰۰۰ متر مربع از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده‌است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره۱۳۳۵۸۵/۰۰۲۱۳۹۰۳۹۰۰۰۳۹۰۲۴۰۰۱ مورخه ۱۷/۱۳/۰۳/۱۴۰۳مستناداً به تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کنترالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به ا تقاضای مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره ۱۸۱/۲۹۷۸۱/۰۰۱۸۱ مورخه ۰۹/۰۳/۱۴۰۳ مینی بر صدور حکم تملک ملک موضوع ، انبهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و اینکه ملک موضوع پرونده از مضادین اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطراعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدمست نیامده ، لذا در راستای اجرائی ماده ۲۸ قانون مدنی و فتاوی حصرت امام (ره) در تحریر الوسیله (کتاب لفظه) حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نسبتب به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

#### مختار صادقی

**رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان**



بخشی از محور مقاومت همانند یمن با مناطق دیگر را چنان تقویت کند که این محور از جنبه و مختصاتی دیگر قدرتمند شود و حفظ موازنه قدرت با قوعدای دیگر صورت بگیرد. ضمن اینکه در داخل ایران نیز در حوزه تجهیزات و تسلیحات می‌شود تغییراتی صورت بگیرد که اساساً قواعد قدرت در منطقه را تحت تأثیر قرار دهد. تحقق همه این‌ها به اراده تهران و نحوه رفتار طرف مقابل پس از حوادث اخیر در سوریه برخواهد گشت.

در نهایت اینکه ایران در سوریه ریشه دارد و پرونده دمشق حتی پس از بنشار اسد نیز به راحتی برای جمهوری اسلامی بسته نخواهد شد. تهران از طریق مختلف تحمیل خواسته‌های مشروع خود، مصالح جهان اسلام و منافع همه اقشار مردم و گروه‌ها را در سوریه دنبال خواهد کرد که بازگردان یک فرصت استفاده‌کنند. پیروزی گروه‌های با بازگردان جدید قدرت در سوریه و بازگردنای منطقه‌ای و فرمانطفه‌ای رفتار خواهد کرد.

در این میان اتهام‌زنی به افراد و احساس شکست، وحشت و ناامیدی در داخل، دقیقاً هدف جنگ شناختی دشمن است. این فتنه بزرگ هم مانند حوادث دیگر عبور خواهد کرد، برنده کسی است که از آن برای قوی شدن خود به‌عنوان یک فرصت استفاده‌کنند. پیروزی گروه‌های مسلح تکفیری آغازی بر فتنه در کشورهای منطقه و حتی اروپا خواهد بود. این یک پدیده همسو، مرموز و شوم است که دانسنگر بشریت شده و هیچ کشوری، حتی خود ترکیه، نیز از آن در امان نخواهد ماند. هدف ترکیه از اتلاف با آمریکا و رژیم صهیونیستی، تحقق جاه‌طلبی‌ها و جبران تحقیرهای تاریخی مربوط به جنگ جهانی اول و دوم است.

به بیان دقیق سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، آنکارا به دنبال عمق جغرافیایی در شمال سوریه است ولی خنجرى را تیزى می‌کند که به گرده خودش فروخواهد رفت./قدس آنلاین

<div><div><span><span> </span></span></div></div>
<p><b>تازه های سیاست</b></p>
<p><b>تازه های مطبوعات</b></p>
<p><b>هم میهن</b> - آقای پزشکیان، شما در مقام رئیس‌جمهور هستید. هنگامی که گفت‌وگو پاسخ نداد، باید با شفافیت سخن بگویید و مخالفان را به چالش بکشید.مردم هنوز از ماهیت و منطق مخالفان FATF و مدافعان فیلترینگ و تحریم‌ها اطلاع‌ی ندارند و نمی‌دانند در کدام نهاد نشستندانه و چنین تصمیماتی را علیه اقتصاد و پیشرفت کشور می‌گیرند؟به‌طور جدی این خطر وجود دارد که شما تا پایان دوره خود همین حرف‌های درست را تکرار کنید. مردم از سیاستمدار فقط حرف درست‌زندن نمی‌خواهند، بلکه اجراییی کردن آن حرف‌های درست‌ وظیفه اصلی سیاستمدار است.</p>

**جوان** - بزشکیان هم خیلی زود «منی‌گذاردند»‌های خود را شروع کرد! «در برق و آب و گاز و بنزین و پول مشکل داریم ولی می‌گویید دست نزن!»این سنت را اول‌بار رئیس دولت نهم بلکه پیشتر همو در دولت دهم شروع کرد. هرچند دولت اصلاحات هم از این بهانه خالی نبود و فقط موضوعش فرق داشت. در دولت‌های یازدهم و دوازدهم «منی‌گذاردند» شدد حرف اصلی دولت. خیلی شیک و مجلسی با این بهانه از انجام کار سخت رو‌یگردان بودند و دنبال کار آسان می‌گشتند.دولت سیزدهم نیز اگرچه سعی می‌کرد از این سنت نکو‌هیده دوری کند، اما برخی اعضای دولت در بزنگاهایی مجلس همسو را هم به همین اتهام که «منی‌گذار» می‌نواختند، حالا بزشکیان با آن‌همه «کارشناس» که در اطراف خود جمع کرده، دوباره به همین سنت نکو‌هیده بازگشت.

**کیهان** - انتقاد و تخریب از نظر ماهوی با یکدیگر تفاوت دارند. انگیزه انتقاد، اصلاح و سازندگی است ولی تخریب از ابتدا با هدف تقویع حرف به‌منظور تآمین منافع فردی یا گروهی انجام می‌شود و در نهاد آن نیتی خیرخواهانه نهفته نیست.آن‌چه این روزها سخنگوی دولت و برخی رسانه‌های نزدیک به دولت با بی‌تابی، هجمه به رئیس‌جمهور یاد می‌کنند به نظر می‌رسد متأثر از توتیت‌توهین آمیزی است که فردی در فضای مجازی نسبت به آن مبادرت کرده است که حتما اقدامی نا‌بخردانه و غلط است.انتقاد را می‌توان یک کنش اجتماعی مبتنی بر نوعی ارزیابی منصفانه دانست که نقاط قوت و ضعف را هر‌زمان مورد توجه قرار می‌دهد اما تخریب فقط به دنبال مع‌گیری حرف و برجسته‌سازی نقاط ضعف است.

**انتکاس**

**الف خریدار:**جانشین رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گفت:هفته گذشته و پیش از ورود گروه‌های مسلح به شهر دمشق، تمامی عوامل اجرایی ایرانی و خادمان بازسازی حرم حضرت زینب(س) در سوریه به مین‌اسلامی بازگشتند و اکنون هیچ خادم ایرانی در منطقه سیده زینب(س) حضور ندارند.در بی‌تعرض برخی افراد به دفاتر و انبارهای ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات در اطراف حرم حضرت زینب(س)، خسارت‌هایی به اموال و دفاتر ستاد وارد شده است که البته گروه‌های مسلح هر گونه دخالت در این امر را رد کرده‌اند.

**آفتاب‌نویز نوشت:** رئیس دفتر رئیس‌جمهور «جمال‌عرف»معاون هماهنگی، پیگیری‌های ویژه و خدمات‌مدیریت‌دفتر را باحفظ‌سمت‌به‌عنوان دبیر‌کمیسویں‌بررسی‌اطعانی‌نشان‌های‌دولتی منصوب کرد.

**چند قانیه نوشت :** فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت چهاردهم که به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه علامه حاضر شده بود، در جمع دانشجویان گفت؛ مشکل امروز ایران اسرائیل نیست، آمریکا هم نیست، بلکه عدم وحدت درونی است... ما امروز از هر چیزی بیشتر به وحدت درونی نیاز داریم.

<b>فبر</b>

استاندارهرمزگان:

**مافیای انرژی پشت قاچاق ایستاده‌اند**



**● گروه خبر //** محمد آثموری تازیانی استاندارد هرمزگان، در مسیر حل معضل چند وجهی قاچاق سوخت، بر تنبیین آسیب‌های فرهنگی اجتماعی آن برای مردم و ارائه طرح‌های یخته تر و اجرایی تأکید کرد و خنثی‌سازی هجسه‌ی فرهنگی ایسن پدیده‌ی مخرب را نیازمند کار پژوهش دانست.به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آثموری در نشست ستاد مبارزه با قاچاق سوخت استان هرمزگان، گفت: براساس فرمایشات مقام معظم رهبری هدف‌گذاری با حل معضل قاچاق سوخت در استان است، با رویکرد صیانت از قانسون و مردم برنامه ریزیی اجرایی در ابعاد مختلف بازدارندگی، پیشگیری، اقتاع‌سازی و فرهنگ سازی را آغاز کرده ایم و پذیرای پیشنهادات تأثیرگذار و سازاار معضل قاچاق سوخت در استان است، با رویکرد صیانت از قانسون و مردم برنامه ریزیی اجرایی در ابعاد مختلف بازدارندگی، پیشگیری، اقتاع‌سازی و فرهنگ کاربردی نیز هستیم.وی با تأکید بر نگاه واقع بینانه و رسیدن به فهم مشترک در حوزه مبارزه با قاچاق سوخت، افزود: آمار ترک تحصیل در مقاطع مختلف ناشسی از این پدیده خانمان برانداز که سبک زندگی را ما مورد همهجه قرارداده زنگ خطری جدی و جالش مهم فرهنگی اجتماعی است، که برای مبارزه با آن بصورت مستمر اقداماتی انجام شده اما در این مسیر کار پژوهشی با نتایج قابل اجرا و تنبیین آسیب‌ها برای مردم اهمیت ویژه‌ای دارد.آثموری تازیانی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق سوخت یک ضرورت اجتناب ناپذیر است، عنوان کرد: برخورد‌های ما نباید هیجانی باشد چرا که مافیای انرژی پشتست قاچاق ایستاده‌اند و خیلی از عوامل دخیل در این نوع قاچاق قربانی‌های مافیای سوخت هستند از این رو در این حوزه به جسای اینکه با معلول برخورد کنیم باید به سمت برخورد با علت‌ها پیش برویم و طرح‌های مبارزه با قاچاق سوخت باید یخته تر و اجرایی باشند.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با تأکید بر لزوم مشارکت دادن مرزنشینان در ادراهی مرزها، گفت: من در دوره هفتم مجلس نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی بودم و اطلس مرزهای کشور را آماده کرده و تقدیم رئیس جمهور وقت کردم، به رئیس جمهور اعلام کردم توسعه نیافتگی و طرد اجتماعی موجب آسیب‌پذیری مرزنشینان شده است که اگر فهم مشترک در این حوزه شکل بگیرد، مشکلات مرتفع خواهد شد.

## خبری

# صنایع هرمزگان ، کم کار در حمایت از بهزیستی



✍️ یعقوب رستمی/دربیا

yaghoob.rostami22@gmail.com

گزارش اختصاصی // مسئولیت‌های اجتماعی صنایع به معنای تعهد شرکت‌ها به انجام فعالیت‌هایی است که به بهبود کیفیت زندگی جامعه و محیط زیست کمک می‌کند.

در استان هرمزگان، با توجه به وجود صنایع بزرگ و استراتژیک، این مسئولیت‌ها به ویژه در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است.

هرمزگان بدلیل وجود و وفور پتنگاه های اقتصادی، لقب پایتخت اقتصادی ایران را دارده که از طرفی دیگر پتنگاه هایستان بر اساس آمارهای رسمی، در فقر و فلاکت و بیکاری نیز در صدر استان های کشور قرار دارد.دردصورتیکه اگر تمام صنایع و پتنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان، به ایفای نقشی شان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی اهتمام داشتند و نیروی انسانی بومی را در اولویت استخدام شان قرار داده بودند، بطور حتم فقیرترین و فلاکت زده ترین و بیکارترین استان کشور بودیم.متاسفانه در دو سه دهه اخیر پتنگاه های اقتصادی نیروی موردنیازشان را از سایر استان های کشور تامین کرده و تلاش کرده اند مالیات و عوارض شان را هم در هرمزگان نیردازند و حساب های بانکی شان در پایتخت باشد و نسبت به مسئولیت های اجتماعی بی تفاوت بوده اند.عدم بکارگیری جوانان هرمزگان در صنایع استان باعث نشده است که آنها بالااجا به سمت مشاغل کاذب و قاچاق و... بروند و علاوه بر ضربه به اقتصاد کشور، جان خودشان ودیگران را نیز در معرض خطر قرار دهند و سالانه تعداد قابل توجهی جان شان را در این مسیر از دست می دهند ویامجروح و معلول می شوند. از سوی دیگر محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده و روستاهای استان در فقر و محرومیت شدید بسر می برند و کمبودهای شدیدی را در حوزه های معیشتی،تفریحی،فرهنگی، ورزشی، آموزشی، درمانی، زیرساختی و... دارند و از جاده ها و راه های مناسبی نیز برخوردار نیستند که در این حوزه ها دولت به تنهایی قادر به رفع کمبودها نیست و صنایع و پتنگاه های اقتصادی فعال در استان باید در حوزه مسئولیت های اجتماعی برای رفع کمبودها در این مناطق مشارکت داشته باشندو همچنین یاریگر بهزیستی استان هرمزگان باشد.صنایع بزرگ در هرمزگان می توانند با تأمین منابع مالی و انسانی، به بهزیستی کمک کنند.این کمک‌ها شامل موارد زیر است:صنایع می توانند با تأمین مالی پروژه‌های بهزیستی، به بهبود شرایط زندگی افراد نیازمند کمک کنند. این پروژه‌ها می توانند شامل ساخت مراکز نگهداری، تأمین تجهیزات پزشکی و ارائه خدمات مشاوره‌ای باشند. به عنوان مثال، برخی از شرکت‌های پتروشیمی در هرمزگان با تأمین مالی مراکز توانبخشی و درمانی به افراد دارای معلولیت کمک کرده‌اند.صنایع ارائه‌کننده‌ی مالی و غیرمالی به خانواده‌های نیازمند، به بهبود وضعیت معیشتی آنها می توانند کمک کنند. این کمک‌ها شامل تأمین مواد غذایی، پوشاک و آموزش و تفریح می باشند. برخی از صنایع با برگزاری جشنواره‌های خیریه، اقدام به جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی برای خانواده‌های نیازمند کرده‌اند.بسیاری از صنایع در هرمزگان می توانند برنامه‌های خاصی را در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود اجرا کنند که شامل برگزاری کمپین‌های جمع‌آوری کمک می

باشد صنایع با همکاری نهادهای اجتماعی، کمپین‌های جمع‌آوری کمک برای افراد نیازمند و مراکز بهزیستی برگزار می‌کنند. این کمپین‌ها شامل جمع‌آوری لباس، مواد غذایی و وسایل ضروری برای افراد نیازمند می باشند. برخی صنایع با برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های توانمندسازی، به افراد نیازمندکمک می‌کنند تا مهارت‌های لازم برای ورود به بازار کار را کسب کنند. به عنوان مثال، شرکت‌های بزرگ در حوزه نفت و گاز با برگزاری دوره‌های فنی و حرفه‌ای، به زندگی افراد کمک می‌کنند تا مهارت‌های لازم را فرا بگیرند.صنایع با حمایت از پروژه‌های فرهنگی و اجتماعی می توانند به بهبود کیفیت زندگی افراد کمک کنند. این پروژه‌ها شامل برگزاری جشنواره‌ها، نمایشگاه‌ها و برنامه‌های فرهنگی می باشد که به ترویج فرهنگ و هنر در جامعه کمک می‌کنند.با وجود اقدامات مثبت، چالش‌هایی در این زمینه وجود دارد. برخی از صنایع هنوز به اهمیت مسئولیت‌های اجتماعی آگاه نیستند و به همین دلیل، برنامه‌های کمی در این زمینه اجرا می‌کنند. این عدم آگاهی می تواند ناشی از تمرکز بر سودآوری کوتاه‌مدت باشد.همچنین پیچیدگی‌های قانونی و اداری می تواند مانع از اجرای مؤثر برنامه‌های مسئولیت اجتماعی شود. برخی از صنایع ممکن است با مشکلاتی در تأمین مجوزها و هماهنگی با نهادهای دولتی مواجه شوند.در برخی موارد، عدم همکاری و هماهنگی میان صنایع و نهادهای اجتماعی می تواند به کاهش تأثیرگذاری برنامه‌های مسئولیت‌اجتماعی منجر شود.برای بهبودسهم مسئولیت‌های اجتماعی صنایع در هرمزگان، پیشنهادات زیر می تواند مورد توجه قرار گیرد -افزایش آگاهی: برگزاری کارگاه‌ها و سمینارها برای مدیران صنایع به منظور افزایش آگاهی نسبت به مسئولیت‌های اجتماعی و اهمیت آن در توسعه پایدار.

- توسعه همکاری‌ها: ایجاد شبکه‌ای از همکاری میان صنایع، نهادهای دولتی و سازمان‌های غیر دولتی برای هماهنگی بهتر در اجرای برنامه‌های مسئولیت‌اجتماعی.

- تسویق صنایع: ارائه مشوق به صنایعی که در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی فعال هستند، می تواند انگیزه بیشتری برای انجام این فعالیت‌ها ایجاد کند.

در این مورد نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرستان بندرعباس بارها در خطبه‌های نماز جمعه و نشست‌هایش با مسئولین، به صنایع هرمزگان متذکر شد در تازه ترین نشست خود

## برگزاری اولین همایش ارتقاء

## منزلت نماز فرماندهی انتظامی هرمزگان



**گروه خبر // اولین همایش ارتقاء منزلت نماز فرماندهی انتظامی هرمزگان با حضور رئیس کمیسیون ستاد اقامه نماز فراجا و جمعی از مسئولان ارشد انتظامی، مذهبی و علمی استان با هدف توسعه و ترویج فرهنگ اقامه نماز و تحقق تدابیر فرمانده معظم کل قوا (مدظله‌العالی) در این زمینه ارتقاء معنویت در نیروهای مسلح برگزار شد.**

حجت‌الاسلام غفاری، رئیس عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی استان هرمزگان، در این همایش با اشاره به اهمیت این رویداد گفت: این همایش با فراخوان در رشتنه‌های مقاله، فیلم کوتاه، عکس، شعر و سرود برگزار شد و در مجموع ۲۹۸ اثر به دبیرخانه ارسال گردید. از این تعداد، ۴۰ اثر مربوط به بخش برون‌سازمانی و ۲۵۸ اثر مربوط به بخش درون‌سازمانی بوده است. آثار برتر مورد داوری و ارزیابی قرار گرفت و به نترات برتر جوایز نفیسی اهدا شد. همچنین، آثار منتخب به دبیرخانه مرکزی اجلامیه نماز در سازمان عقیدتی سیاسی فراجا ارسال گردید.وی همچنین از اقداماتی مانند زیباسازی، ساخت و تجهیز مساجد، نمازخانه‌ها و حسینیه‌ها در یگان‌های انتظامی و مجتمع‌های مسکونی فرماندهی انتظامی استان خبر داد و آن را یکی از دستاوردهای مهم این همایش عنوان کرد.آیت‌الله محسن ابراهیمی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه شهرستان میناب،در این همایش گفت : برای ارتقاء منزلت نماز راهمایی وجود دارد که یکی از راه‌ها در جامعه برگزاری نماز اول وقت است .وی با اشاره به اینکه نماز به زندگی و جامعه برکت می دهد و باعث می شود انسان به درجات

**گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان**

**از صدور دستور ویژه قضایی برای جلوگیری از معطلی مردم در ایست و بازرسی جاده بندرعباس – میناب خبر داد.**

به گزارش خبرنگار درسا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با همراهی تعدادی از مسئولین به صورت سرزده از ایست و بازرسی جاده بندرعباس – میناب بازدید کرد.رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان این بازدید ضمن نظرات بر نحوه فعالیت این ایست و بازرسی، دستورات ویژه‌ای را به منظور تسریع در روند خدمت رسانی به مردم، رفع گره ترافیکی و جلوگیری از معطلی وسایل نقلیه صادر کرد.

وی همچنین در حاشیه این بازدید اظهار داشت؛ با توجه به دفعده امام جمعه محترم، استاندار و مردم شریف و قانون مدار استان هرمزگان در خصوص معطلی هایی که در حوزه ایست و بازرسی جاده بندرعباس – میناب وجود داشت، به همراه استاندار و فرماندار و مدیرمسئول مرکز استان از محل ایست و بازرسی مذکور بازدیدی داشتیم و ضمن بررسی میدانی موضوع، دستورات ویژه‌ای به منظور تسریع در روند خدمت رسانی به مردم و جلوگیری از معطلی وسایل نقلیه صادر کردم. رئیس کل دادگستری هرمزگان هدف از صدور این دستورات قضایی را احقاق حقوق

عامه و نظارت بر حسن اجرای قانون برشمرد و

تصریح کرد: کمکان همان طوری که استاندار محترم و مسئولین استان معتقدند، پیشگیری و مبارزه قاطعانه با قاچاق سوخت از اولویت های مهم همه دستگاه ها و مسئولین استان است و این کار با جدیت و قاطعیت ادامه خواهد داشت.

وی خاطر نشان کرد: در کنار هر نوع اقدام امنیتی و تصمیم مدیریتی که در استان اتخاذ می شود، نباید مردم قانون مدار به هیچ وجه دچار زحمت و دردسر شوند و بر این اساس تسهیل در تردد مردم در جاده بندرعباس – میناب به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته است. قهرمانی همچنین با اشاره به اینکه در حوزه مقابله با قاچاق سوخت، اقدامات قاطعانه ادامه خواهد داشت، گفت: رسیدگی به پرونده های قاچاق سازمان یافته سوخت در قالب اعلام در نظام اقتصادی با جدیت و به صورت ویژه انجام خواهد شد و ارتکاب جرایمی از این دست، مجازات های بسیار سنگین و حبس های طولیل مدت برای مرتکبین را به دنبال خواهد داشت.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه افزود: در خصوص ایست و بازرسی موقت جاده بندرعباس – میناب، در نتیجه بازدید انجام شده توسط داستان مرکز استان هرمزگان، فرماندار بندرعباس و مسئولان فراجا و اداره راه‌اندازی و حمل و نقل جاده ای

<b>دادنامه</b>
<p>پرونده کلاسه۱۴۰۳۴۰۹۲۰۰۱۱۵۱۹۱۳۳شعبه دادگاهاصل۴۹قانون اساسی استان هرمزگان تصمیع نهایی شماره۱۱۳۸۷/۱۸۱/۲۹۲۸۸/۱۴۰۳۰۳۹۰۰۲۰۲۸۱مورخه ۱۴۰۳/۱۷/۱۷۰۳۲۰۷/۱۴۰۳استلنا به تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی ابداً به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره ۱۸۸۱/۲۹۲۸۸/۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موضوع، بنابراین این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و با وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتاوی حضرت امام (ره) در تجزیر الوسیله (کتاب لقطه) حکم به تملک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیایی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.</p> <p><b>مختار صادقی – رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان</b></p>

# ۳

سه شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳

۸ جمادی الثانی ۱۴۴۶

سال بیست و سوم شماره ۸۶۰۸

### سرمقاله

**آقای استاندار دستور دهند**



✍️ علی زارعی/دربیا

daryaz1359@gmail.com

**●** درحالی که براساس مصوبه اسفندماه سال گذشته ستاد تنظیم بازار استان بایستی چهار روستابازار در بندرعباس و همچنین یک روستابازار در مراکز شهرستان های استان راه اندازی می شد ، به غیر از یک روستابازار در روبروی بیمارستان خاتم الانبیاء (ص) بندرعباس، سه روستا بازار دیگر در بندرعباس و روستابازار هادر شهرستان‌ها همچنان راه اندازی نشده اند و کارکنی ها و عدم همکاری ها با تعاون روستایی هرمزگان برای راه اندازی روستابازارها بخصوص سه روستابازار در بندرعباس ادامه دارد، انتظار می رود با دستور استاندار هرمزگان برای اجرای این مصوبه، موانع برطرف شده و تمام روستابازارهای مصوب ستادتنظیم بازار راه اندازی شوند.

قرار بود سه روستابازار دیگر در شهرک پیامبراعظم(ص) بندرعباس ، چهارراه خانه نان و چهارراه اندیشه راه‌اندازی شود که بعد از گذشت ده ماه از مصوبه ستاد تنظیم بازار استان، این مهم محقق نشده است و انتظار می رود آقای استاندار دستور قاطع دهند موانع راه اندازی این روستابازارها برطرف شده و هرچه زودتر روستابازارها راه اندازی شوند.در شهرک پیامبراعظم(ص) که بیش از صد هزار نفر جمعیت دارد، معطلی های اجتماعی صنایع استان پرداخت و تصریح کرد: صنایع باید با مشارکت بیشتری در بحث مسئولیت‌های اجتماعی ایفا نمایند و یاور سازمان بهزیستی در امر خدمت رسانی به جامعه هدف تحت پوشش باشند.وی افزود: سهم مسئولیت‌های اجتماعی صنایع در حوزه های مختلف استان باید شفاف و مشخص باشد.آیت الله عبادی‌زاده همچنین با تقدیر از دفعده‌های مدیرکل و مسئولین بهزیستی استان اضافه کرد:بحث نهضت مطالعه گری جزو هسته‌ها و مطالبات نظام و رهبرمعظم انقلاب است، پس بنابر این اگر امروزبخوامیم به مردم کمک کنیم بایداین بحث مطالعه گری را گسترش دهیم. نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس در ادامه با اشاره به مشکلات مطرح شده از سوی مدیرکل بهزیستی، نمایندگان تشکل های غیردولتی و ورزشکاران توانمند و مدال آور در این جلسه قول مساعدت و همراهی داد و گفت :این مطالبات به جد پیگیری خواهد شد.در پایان

ذکر این مسئله مهم است که سهم مسئولیت‌های اجتماعی صنایع در هرمزگان، به ویژه در زمینه کمک به بهزیستی، می‌تواند تأثیرات مثبتی بر روی جامعه داشته باشد. با توجه به منابع مالی و انسانی موجود در ایسن صنایع، همکاری و هم‌فرازی میان صنایع، نهادهای دولتی و سازمان‌های غیر دولتی می‌تواند به بهبود شرایط زندگی افراد نیازمند کمک کند. در دو روستابازار و فروشگاه تعاون روستایی شهر بندرعباس در خیابان طوط و روبروی بیمارستان خاتم الانبیاء (ص)بندرعباس تخم‌مرغ شانه ای ۱۰۰ هزار تومان عرضه شد، رضایت شهروندان را به همراه داشت و درصورتیکه تعدادی روستابازار در سایر مناطق شهر وجود داشت، ساکنان این مناطق پاسخگویت بیشتری می توانستند اقلام موردنیازشان و این تخم مرغ ها را خریداری کنند. در روستابازارهای تعاون روستایی گوشت و مرغ هم با قیمت مناسبی عرضه می شود و درصورتیکه تعداد روستابازارها در شهربندرعباس افزایش یابد، تعاون روستایی می توانستد میوه و تره بار را بصورت مستقیم و با حذف واسطه ها از شهرستانها تأمین کند. در روستابازارها بسیار ارزان‌تر از قیمت بازار عرضه کند. درحال حاضر بدلیل کمبود جا مجبورند از میدان میوه و تره بار تأمین کنند که قیمت‌ها گرانتر است، هرچند نسبت به بازار ارزان‌تر می فروشند، اما اگر تعداد روستابازارها در شهر بندرعباس افزایش یابد ، آنگاه می توانند واسطه ها را حذف کنند و حتی گوشت و مرغ را از واردکنندگان به میزان بیشتری و ارزان‌تر خریداری کرده و ارزان‌تر به مردم بفروشند. با توجه به گرانی ها و عدم توان مردم برای خرید بسیاری از اقلام و کوچک شدن سرفه قشر متوسط و محروم جامعه، نیاز است که دولتمردان گام های اساسی را برای تأمین اقلام موردنیاز این اقشار بردارند که راه اندازی روستابازارها در بندرعباس و سایر شهرستان‌های استان می تواند بخشی از این جالش و نیاز مردم استان را برطرف کند.

**۹۰ فقره مجوز برداشت از معدن در هرمزگان صادر شده است**



**●** گروه خبر // معاون اسور معادن و صنایع معدنی اداره کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از صدور ۹۰ فقره مجوز برداشت در استان خبر داد.ابراهیم سعدینی با بیان اینکه در ۸ ماهه سال جاری ۹۰ فقره مجوز برداشت صادر شده است افزود: همچنین در این مدت ۲۵ فقره پروانه بهره برداری با سرمایه ثابت ۲۵ میلیارد ریال صادر شده است.به گزارش مهر ، سعدینی با اشاره به انجام نزدیک به ۷۰۰ مورد بازدید نظارتی از معادن استان انجام شده عنوان کرد: از سوی کمیته بررسی طرح‌های بهره برداری تشکیل و تعداد ۱۰ فقره طرح بهره برداری و تعداد ۴۱ فقره گزارش پایان عملیات در کمیته مربوطه تعداد ۳۶ طرح اکتشافی نیز در کمیته بررسی طرح‌های اکتشافی مورد بررسی قرار گرفته است.

<span></span>	<b>سه‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳</b>
	<b>۸ جمادی الثانی ۱۴۴۶</b>
	<b>سال بیست و سوم شماره ۰۸ ۴۶</b>

**فناوری**

**ربات کوچک چینی ، سریعتر از حشرات واقعی**



● گروه فناوری // محققان دانشگاه بی هانگ چین یک میکروب‌بات جدید به نام **BHMbot-B** ساخته اند که رکوردها را در سرعت و توانایی شکسته است. این میکرو ربات ها ۱۵ میلی متر قد و ۲ گرم وزن، با قابلیت های متنوع ، موجب شگفتی افرادی شده که آن را مشاهده کرده اند. این ربات کوچک به یکی از سریع ترین ربات های میکرو در جهان تبدیل شده است. در واقع آنقدر سریع است که از سرعت حرکت بسیاری از حشرات واقعی فراتر می رود. این حشره ربانی با طول بدن ۳.۸۷ سانتی متر قادر است با سرعت چشمگیر و به جلو با عقب حرکت کند . مکانیزم حرکت **BHMbot-B** بر اساس سیستم محرک الکترومغناطیسی است. در داخل، یک آهنربا، سیم پیچ و مکانیزم کوپلینگ با کمک یک جریان متناوب، ارتعاش ایجاد می کند. ارتعاشات باعث حرکت ربات به جلو یا عقب می گردد. جهت گیری با تغییر فرکانس ارتعاش کنترل می شود و به ربات اجازه می دهد بدون چرخش حرکت کند. **B-Truthgpt** علاوه بر سرعت، در بسیاری از زمینه های دیگر نیز متحصر است. به عنوان مثال، این ربات می تواند رابراهی را تا ۳۲ برابر وزن خود حمل کند.همچنین می تواند بر روی سطوح مختلف مانند شیشه، شن و ماسه و حتی لوله های منحنی حرکت کند.

اما این ربات در چه زمینه هایی استفاده خواهد شد؟ در واقع، کاربردهای بالقوه برای ربات میکرو بسیار گسترده است. این موارد عبارتند از:

\_عملیات جستجو و نجات در فضاهای محدود.

\_جمع آوری داده ها مجهز به دوربین ها و حسگرهای میکروسکوپی.

\_وظایف و عملیات دقیق در کاربردهای روباتیک صنعتی برخلاف میکرو ربات‌های قبلی، **BHMbot-B** می‌تواند هنگام تغییر جهت حرکت، بدون از دست دادن موقعیت به سمت عقب مانور دهد. محققان تلاش می کنند تا قابلیت های این ربات را بیشتر توسعه دهند. گام بعدی ادغام قابلیت های ناوبری مستقل و شنش محیطی است. ربات قادر خواهد بود کاملاً مستقل حرکت کند.

.....

**شناسایی دقیق تر مبتلایان سرطان سینه با هوش مصنوعی**

● گروه فناوری // نتایج یک مطالعه نشان می دهد زنانی که از ماموگرافی تقویت‌شده با هوش مصنوعی استفاده کرده‌اند، بیشتر از کسانی که فنآوری را انتخاب کرده‌اند، شانس تشخیص ابتلا به سرطان را داشته‌اند.محققان در نشست سالانه انجمن رادیولوژی آمریکای شمالی گفته‌اند بیماری در زنانی که برای برنامه غربالگری سرطان سینه با هوش مصنوعی شرکت کرده‌اند، در ۲۱ درصد بیشتر تشخیص داده شده است. یافته‌های این مطالعه که در این نشست ارائه شد، نشان‌دهنده توانایی هوش مصنوعی به عنوان چشم دوم برای رادیولوژیست‌ها است. برایان হাসلام مدیر ارشد شرکت دی‌پلِت، که تولید محصول هوش مصنوعی و هدایت این مطالعه را برعهده داشت، در این باره گفت این اولین گزارش از نتایج برنامه‌ای است که بازبینی تقویت‌شده با هوش مصنوعی را ارائه می دهد و بیماران می‌توانند انتخاب کنند که در آن ثبت‌نام کنند.این مطالعه ۱۰ مرکز پزشکی را در نظر گرفت که برنامه ویژه غربالگری ماموگرافی با هوش مصنوعی را، پس ا دریافت هزینه، به بیماران ارائه می‌کردند. نتایج آزمایشات پر تو ایکس زنان ثبت‌نام‌شده در این برنامه ابتدا توسط یک رادیولوژیست بررسی می‌شد و سپس نرم‌افزار هوش مصنوعی آن را بررسی می‌کرد. اگر نتایج این دو بررسی متفاوت بود، یک رادیولوژیست دوم بازبینی نهایی را انجام می‌داد.خانم হাসلام گفت: این برنامه از هوش مصنوعی در یک فرآیند نوآورانه استفاده می‌کند تا اطمینان حاصل شود زنانی که نتایج مشکوکی دارند، مراقبت‌های تخصصی دریافت کنند که می‌تواند به شناسایی تعداد بیشتری از سرطان‌های سینه در مراحل اولیه کمک کند.روی اضافه کرد: میزان ثبت‌نام در این برنامه اکنون ۳۶ درصد بالا رفته و همچنان در حال افزایش است. همینطور موارد تشخیص سرطان برای این زنان به‌طور قابل توجهی بالاتر بوده است. در یک سال از میان ۷۴۷ هزار و ۶۰۴ زنی که ماموگرافی انجام دادند، نرخ تشخیص سرطان برای افرادی که در برنامه ثبت‌نام کرده بودند حدود ۴۲ درصد بیشتر بود.محققان مشاهده کردند که این میزان در تمام ۱۰ مرکز مورد مطالعه بالاتر بود و ۲۱ درصد افزایش به‌طور مستقیم حاصل عملکرد هوش مصنوعی بود.به گفته پزشکان، زنانی که در برنامه ثبت‌نام کرده بودند ۲۱ درصد بیشتر از زنان ثبت‌نام‌شده برای غربالگری‌های اضافی فراخوانده شدند.محققان امیدوارند هوش مصنوعی موارد بیشتری از تشخیص سرطان سینه را امکان‌پذیر کند.محققان می‌گویند ارزش پیش‌بینی مثبت آن‌ها برای سرطان (یعنی احتمال اینکه نتایج مثبت واقعا نشان‌دهنده سرطان باشد) نیز ۱۵ درصد بیشتر بوده است. به بیان دیگر، فراخوان‌هایی که با کمک هوش مصنوعی انجام شده بودند، دقت بیشتری داشتند. گروهی سورنسن، یکی دیگر از محققان شرکت دی‌پلِت و نویسنده ارشد این مطالعه در این باره گفت: این داده‌ها نشان می‌دهد که بسیاری از زنان مایلند از هوش مصنوعی برای ارتقای ماموگرافی خود استفاده کنند و زمانی که هوش مصنوعی با یک بازبینی ایمنی ترکیب شود، سرطان‌های بیشتری شناسایی می‌شوند.پژوهشگران اکنون امیدوارند تحقیقات بیشتری انجام دهند و با آزمایش‌های کنترل‌شده تصادفی، اشتباهات و سوگیری‌های ناشی از انتخاب خودخواسته را حذف کنند.در همین حال اگرچه برخی کلینیک‌ها این فناوری را پس ا دریافت هزینه اضافی ارائه می‌دهند، عدم پوشش هزینه توسط بیمه‌ها ممکن است ادغام گسترده‌تر آن را به تعویق بیندازد.

## فناوری

# گروک، چت بات پیشرفته هوش مصنوعی ایلان ماسک



\_ ساختن داستان‌ها و موارد دیگر. قابلیت‌های خلاقانه **GROK** به کاربران امکان می‌دهد اشکال مختلف محتوی متنی مانند شعر، کد، اسکریپت، قطعات موسیقی و موارد دیگر را تولید کنند.
\_ تحقیق و پاسخ به سوالات. **GROK** می‌تواند از طریق پلتفرم به اطلاعات دنیای واقعی دسترسی پیدا کرده و آنها را پردازش کند و پاسخ های دقیق و به روزی برای سوالات کاربران ارائه دهد. این چت بات حتی یک «رگه سرکش» هم دارد و می‌تواند به موضوعات حساس بپردازد که سایر هوش های مصنوعی ممکن است از آنها دوری کنند.

\_امکان اجزرای وظایف متعدد. **GROK** می‌تواند چندین درخواست را به طور همزمان انجام دهد و کاربر را قادر می‌سازد که به طور هم‌هنگام چند وظیفه را اجرا کند.

- مزایای استفاده از GROK AI**

\_دانش هم‌زمان: **GROK** از پلتفرم برای دسترسی هم‌زمان به اطلاعات استفاده می‌کند و اطمینان می‌دهد که پاسخ‌های آن همیشه دقیق و مرتبط هستند.

\_ شوخ و جذاب: شخصیت **GROK** به گونه ای طراحی شده است که هم آموزنده و هم سرگرم‌کننده باشد و مکالمات

ترجمه و تنظیم ؛ شاهد هاشمی زاده دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبائی
Shahedhashemi@gmail.com

گروه فناوری // **GROK** یک چت بات هوش مصنوعی مولد است که به ابتکار ایلان ماسک در پاسخ مستقیم به ظهور و انتشار سریع **CHATGPT OPENAI** که ماسک هم یکی از بنیانگذاران آن بود، توسعه یافت. این چت ربات مبتنی بر یک مدل زبانی بزرگ (**LLM**) است و به عنوان چت ربات با حس شوخ طبعی در نسخه های **XPREMIUM** در دسترس است. ایلان ماسک در سال ۲۰۱۵ م به همراه سام آلتمن ، شرکت تحقیقات هوش مصنوعی **OPENAI** را تأسیس کرد. ماسک در سال ۲۰۱۸ از هیئت مدیره شرکت م‌زور خارج شد و در مدل **OPENAI GPT-4** م‌زور از کارهایی که تیم **GROK** می‌خواست انجام دهد موافق نیست.شرکت **OPENAI** در سال ۲۰۲۲ **CHATGPT** و در سال بعد– **GPT** را راه‌اندازی کرد. در آن زمان ، ایلان ماسک از جمله کسانی بود که نامه سرگشاده‌ای را از موسسه آینده زندگی امضا کرد که در آن ،امضاکندگان خواستار توقف شش ماهه توسعه نرم‌افزار هوش مصنوعی شده بودند . در ماه های بعدی سال ۲۰۲۳ ، ایلان ماسک در مصاحبه ای گفت که قصد دارد یک چت ربات هوش مصنوعی به نام «**TRUTHGPT**» ابداع کند که او آن را به عنوان هوش مصنوعی حداکثر جستجوگر حقیقت که به دنبال درک ماهیت جهان است توصیف کرد. **TRUTHGPT** بعداً به عنوان **گروک** معروف شد، کلمه ای که رابرت آسنسون هاین‌لاین (نویسنده رمان های علمی تخیلی) ، در زمان علمی تخیلی خود در سال ۱۹۶۱ برای توصیف نوعی از درک از آن استفاده کرد . **گروک** یک چت بات پیشسر و معرفی شده که از فناوری پیشرفته هوش مصنوعی برای ایجاد مکالمات طبیعی و جذاب با انسان ها استفاده می‌کند. این چت بات ویژگی های مختلفی را ارائه می‌دهد از جمله:

\_خلاصه کردن محتوای وب سایت و ترجمه زبان ها.
**GROK** می‌تواند به کاربران در هضم سریع اطلاعات و برقراری ارتباط بین موانع زبان کمک کند.

**گروه فناوری // مشکلات موجود در ربات‌های فعلی این است که برای پاسخگویی به الزامات پیچیده مدرن، از چارچوب‌های محاسبات**

**دوویی استفاده می‌کنند.**

براساس نظر یک تیم بین‌المللی از دانشمندان، همگرایی محاسبات کوانتومی و هوش مصنوعی به ساخت ربات‌هایی با قابلیت‌های هم‌سطح انسان خواهدانجامید.

پژوهشگران در یک مطالعه جدید که پیشرفت‌های اخیر در محاسبات نسل آینده و طراحی مکانیکی را بررسی کرده‌اند، نوشتند که یک حوزه جدید به نام رباتیک کوانتومی ظهور خواهد کرد که به محدودیت‌های فناوری رباتیک کلاسیک می‌پردازد.

پژوهشگران در این مطالعه جدید با عنوان رباتیک کوانتومی بررسی روندهای ظهور نوشتند: محاسبات کوانتومی و هوش مصنوعی به طور جداگانه به عنوان

## نزدیک بودن ظهور ربات‌های مجهز به رایانه‌های کوانتومی

فناوری‌های تحول‌آفرینی در نظر گرفته می‌شوند که حال و آینده ما را شکل می‌دهند. چشم‌انداز ترکیب این دو الگواره، از قدرت محاسباتی حیرت‌انگیز و هوش هم‌سطح انسان برای فناوری‌های حاصل از آن خبری می‌دهد..

«یکی از حوزه‌هایی که به نظر می‌رسد آماده بهره‌برداری از این ترکیب باشد، حوزه رباتیک است. این موضوع می‌تواند به تحقق ساخت ربات‌های پیشرفته‌ای منجر شود که با استفاده از منابع محاسبات کوانتومی کنترل می‌شوند.

مفهوم محاسبات کوانتومی دهه‌ها است که مطرح شده، اما تنها در سال‌های اخیر احتمال ساخت یک ماشین کاربردی به‌طور جدی مورد توجه قرار گرفته است.

## راه رفتن مسافت کوتاه افراد مبتلا به آسیب نخاعی

## پس از کاشت الکترو در مغز

از مغز به نام هیپوتالاموس جانیی را که معمولاً بر نقش آن در برانگیختگی و انگیزه تمرکز می‌شود، به‌عنوان ناحیه‌ای که در راه رفتن نقش دارد، شناسایی کردند.

تیم تحقیقاتی سوئیسی پس از آزمایش‌های موفقیت‌آمیز روی جوندگان، الکترودها را در هیپوتالاموس جانیی انسان‌ها جاگذاری کردند. این تکنیک که در حال حاضر به‌طور گسترده برای کنترل لرزش در بیماران مبتلا به پارکینسون استفاده می‌شود، در حالی اجرا می‌شود که بیمار کاملاً بیدار است، زیرا تنها در این صورت است که جراح می‌تواند اطمینان حاصل کند به نقطه صحیح در مغز با شدت مناسب برای تحریک رسیده است.

پروفسور جوسلین بلوخ که این جراحی‌ها را در بیمارستان دانشگاه لوژان انجام داد، می‌گوید: وقتی الکترو در جایش قرار گرفت و تحریک آغاز شد، بیمار اول بلافاصله گفت باهامی را حس می‌کنم و وقتی تحریک را افزایش دادیم، حس می‌کنم که اشتیاق شدید به راه رفتن دارم.دانشمندان معتقدند هیپوتالاموس جانیی سایر بخش‌های مغز را به کار می‌گیرد تا به فیبرهای عصبی که پس از آسیب نخاعی سالم باقی مانده‌اند، سیگنال‌هایی ارسال کند.

**درمان مغز هم مهم است**

پروفسور گرگوار کورتین، سرپرست تیم تحقیقاتی، می‌گوید در درمان فلج، علاوه بر درمان نخاع یا سیستم عصبی، ترمیم و احیای مغز نیز نقش حیاتی دارد.

او افزود: ما کشف کردیم که چگونه می‌توان به منطقه‌ای کوچک از مغز که پیش‌تر نمی‌دانستیم در راه رفتن نقش دارد، دسترسی پیدا کنیم و از طریق آن، اتصال سلول‌های عصبی باقی‌مانده را فعال و روند بهبود آن‌ها را تقویت کنیم.

باید یادآوری کنیم که این دو بیمار پساً این روش به‌طور کامل درمان نشدند و تنها می‌توانستند در مسافت‌های کوتاه به کمک عصا یا واکر راه بروند. اما تیم تحقیقاتی لوژان قبلاً نشان داده بود که با استفاده از کاشت ایمپلنت در نخاع، می‌توان حرکت را بازگرداند. آن‌ها امیدوارند که با تحریک هم‌زمان نخاع و مغز در آینده، روند بهبود بیماران را تقویت و به آن‌ها کمک کند سریع‌تر و در مسافت‌های بیشتری راه بروند

.....

آن به گفتگو بپردازند.پیش از این خبر در دسترس قرار گرفتن رایگان و آزمایشی این هوش مصنوعی منتشر شده بود و اکنون ایکس آن را برای همه در دسترس قرار داده است. البته هنوز برای کسانی که نمی‌خواهند ماهیانه ۸ دلار (یا بیشتر) برای نسخه پریمیوم ایکس بپردازند، محدودیت‌هایی وجود دارد و سطح رایگان فقط ۱۰ پیام را در هر دو ساعت پاسخ می‌گوید.

همچنین امکان ۳بار درخواست برای تجزیه و تحلیل تصاویر در هر روز وجود دارد. نسخه بتای گروک-۲ اکنون تنها مدل هوش مصنوعی موجود در ایکس خواهد بود، زیرا جایگزین مینی‌چت‌بات گروک-۲ شده است.گروک پیشرفته‌ترین چت‌بات جهان نیست. همه مدل‌های زبانی بزرگ (**LLM**) اشتباهاتی دارند، اما گروک به‌طور خاص مستعد ارتکاب اشتباه است و اوایل سال جاری بود این ربات با بخش اطلاعات نادرست انتخاباتی سر و صدا به پا کرد.قابلیت تولید تصویر گروک نیز در ماه‌های اخیر پس از استفاده از آن برای ایجاد تصاویر غیر اخلاقی مانند استعمال مواد مخدر توسط باراک اوباما و استفاده از اسلحه توسط دونالد ترامپ مورد انتقاد قرار گرفته است.از این ربات همچنین برای نقض کلی رایت استفاده شده است و جمله چت‌جی‌بی‌تی شرکت او‌بی‌آی، موس در حال ادای احترام به آدولف هیتلر ایجاد کرده است. شبکه اجتماعی ایکس در موارد متعددی موجب نارضایتی کاربران شده است. بنابراین شاید ایلان ماسک و همکارانش، سد پرداخت اشتراک برای استفاده از گروک را برداشته‌اند تا کاربران ناراضی را به آن جذب کنند.با این حال، این احتمال نیز وجود دارد که ایکس این حرکت را برای رقابت بهتر در یک بازار شلوغ انجام داده باشد، چرا که تعداد زیادی چت‌بات رایگان از جمله چت‌جی‌بی‌تی شرکت او‌بی‌آی، کوبالت شرکت مایکروسافت، جیمینای گوگل و کلادو متعلق به شرکت انتروپیک در دسترس قرار دارند.وال استریت زورنال اخیراً گزارش داد که شرکت ایکس‌آی‌آی (**XAI**) متعلق به ایلان ماسک به تاخیر ۶ میلیارد دلار در یک دور جذب سرمایه، جمع آوری کرده است و در حال بررسی توسعه یک برنامه مستقل گروک است. این موردی است که اغلب شرکت‌های بزرگ توسعه دهنده هوش مصنوعی در حال حاضر ارائه می‌دهند.

.....

سرمایه‌گذاری‌های قابل‌توجهی در محاسبات کوانتومی و هوش مصنوعی انجام می‌دهند، هیچ تلاش گسترده‌ای برای همگرایی این دو حوزه صورت نگرفته است.

پژوهشگران نتیجه گرفتند ما متوجه شدیم در حالی که فناوری‌های لازم برای تحقق کیوبات‌های پیشرفته هنوز برانگهداند و دانش لازم برای یکپارچه‌سازی آن‌ها در دستگاه‌های پیچیده چالش‌برانگیز است، بررسی ما پیشرفت‌های اخیر در حوزه‌های مختلف را موردتاکید قرار داده است که در کنار هم به ساخت کیوبات‌های پیشرفته‌ای خواهندانجامید که ما مد نظر داریم.

پیشرفت و تکامل تدریجی و علاقه‌مجدد به نظر به‌های اطلاعات کوانتومی و کنترل کوانتومی نشان می‌دهد که تحقق [ساخت] کیوبات‌ها قطعی است و فقط بحث بر سرر زمان وقوع آن است.

با وجود اینکه اکثر شرکت‌های فنسآوری بزرگ و همچنین دولت‌های جهان در حال حاضر

## افزایش سود کشاورزان با سگ‌های رباتی



آقای شاو ساتن گفته است: حداکثر سرعت ایین ربات پنج متر در ثانیه یعنی کمی سریعتر از من است و حدود ۱۵ کیلوگرم وزن دارد.

به گفته او مزیت اصلی این ربات این است که به خاطر نوع پاهایی که دارد می‌تواند در زمین‌هایی که عبور از آنها بسیار دشواراست حرکت کند و از موانع بالا برود. آشکارساز اشعه گاما به ارزش ۲۵ هزار پوند، در این فناوری روی سگ ربات نصب می‌شود و سطوح تنشعاعات طبیعی در خاک را اندازه‌گیری می‌کند.

بارت گفته استست معمولاً از بیلبچه برای کندن خاک از پنج نقطه در یک مزرعه استفاده می‌کنم و بعد نمونه‌ها را به آزمایشگاه می‌فرستیم و منتظر نتایج می‌مانیم. ویل بلیک پژوهشگر دانشگاه پلیموت و سرپرست این آزمایش گفته است: هدف نهایی ارائه نقشه‌ای از ویژگی‌های خاک است که برای کشاورز و نحوه تصمیم‌گیری او مفید باشد. او می‌افزاید: مشکلی که با شسبوه‌های سنتی ارزیابی خاک داریم این است که بسیار وقت‌گیر و پرهزینه هستند. به گفته او به‌طور معمول، یک کشاورز فقط می‌تواند چند نمونه از یک مزرعه را تهیه کند، بعد باید چند روز یا چند هفته صبر کرد تا نتیجه مشخص شود.

.....

## گروه اجتماعی // با نزدیک شدن به روزهای امتحانات، موضوع مطالعه و چگونگی آن‌ریختی آن از اهمیست ویژه ای برای دانش آموزان برخوردار است.

یک کارشناس آموزشی در این باره می گوید: نخستین نکته ای که باید دانش آموزان برای مطالعه در نظر بگیرند برنامه ریزی منظم است.برین طالیپان ادامه می دهد: بسیاری از کارشناسان معتقدند چنانچه دانش آموزان بتوانند در دوره زمانی مثلا ۲۰ یا ۲۱ روزه خودشان را به مطالعه عادت بدهند و زمان مشخصی را برای مطالعه در نظر بگیرند، نگردد.بنگنمی که این عادت کم کم ایجاد شد و ذهن می تواند در زمان و مکانی که به صورت ثابت در نظر گرفته اند، مطالعه آنریختش تری داشته باشند.توصیه ما این است که در روزهای ابتدایی برنامه ریزی برای مطالعه، برای این که ذهنشان عادت مطالعه را برایشان بسازد، از مقدار کم شروع کنند و به ذهنشان سخت نگیزند.بنگنمی که این عادت کم کم ایجاد شد و ذهن یادش ماند که در زمان مشخصی مطالعه را انجام دهند می توانند بازه زمانی را افزایش دهند چراکه تمرکزشان در طی ایجاد این عادت افزایش پیدا می کند.

**بهترین محل برای مطالعه**

این کارشناس آموزشی بهترین محیط برای مطالعه

## یزد در تبه اول سرطان، دیابت وفشار خون

### علیرضا حائری زاده گروه اجتماعی // استان یزد در خصوص مبتلایان به بیماری های سسرطان، دیابت وفشار خون در کشور رتبه اول را دارد واین یک خطر است.

به گزارش خبرنگار دریا، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: دانشگاه در حوزه علم، وفق حرکت در مرز علم در حوزه های مختلف اعم از تولید مثل و ناباروری، هوش مصنوعی، یوندهای اعضا و افزایش تخت‌های شیمی درمانی و نوسازی و به‌سازی تجهیزات درمانی و غیره را مدنظر دارد.
دکتر «محمود نوری شادکام» در نشست با خبرنگاران با اشاره به فعالیت ۱۲ هزار و ۵۰۰ پرسنل و ۵۴۰ عضو هیات علمی در این دانشگاه، گفت: هم اکنون شش هزار و ۲۰۰ دانشجوی در ۱۰۷ مقطع تحصیلی از رشته‌های بهیاری و بهورزی تا رشته‌های فوق تخصص پزشکی، در حال آموزش هستند.تخصصی و فوق تخصصی و تعداد زیادی مراکز بهداشتی درمانی و خانه بهداشت و مراکز جامع سلامت در استان، گفت: دانشگاه علوم پزشکی گستره وسیعی از خدمات را به تمام جامعه ارائه

### اجتماعی

## توصیه هایی مهم برای مطالعه در فصل امتحانات

را محیطی بی سروصدا و با نور مناسب می داند و توضیح می دهد: بهترین محل برای مطالعه جایی است که حواس پرتی کمتر، نور و دمای مناسب و متعادل داشته باشند.طلالیپان ادامه می دهد: برخی دانشن آموزان فکر می کنند در حالت خوابیده یا درازکشیده می توانند مطالب درسی را بخوانند در حالی که اینطور نیست و برای اینکه ذهن فعال باشد بتوانند درک درستی از مطالبی که می خوانند داشته باشند بهتر است کاملاً نشسته و با زاویه ۹۰ درجه با حواس جمع پای مطالعه بنشینند تا نتیجه بهتری بگیرند.چراکه وقتی حالت نشستن را تغییر می دهیم ذهن نیز احساس می کند که زمان استراحتش فرا رسیده و تمرکز لازم را برای مطالعه ندارد.به همین دلیل توصیه می شود مکانی برای مطالعه انتخاب کنند که نور کافی داشته و به لحاظ دما نیز با توجه به فصل سرما جای خیلی گرم یا خیلی سرد نباشد بلکه دمایی مناسب و متعادل برای بدن که معمولا دمای بین ۲۵ تا ۲۷ درجه است را انتخاب کنند. همچنین گوشه، تلویزیون و هر وسیله ای که تمرکز را کاهش می دهد نیز در محیط مطالعه وجود نداشته باشد.

**آیا مطالعه با صدای بلند سسبب یادگیری بیشتر می شود؟**

## اگر دانش آموزان در امتحانهای خود دچار اضطراب میشوند

## یزد در تبه اول سرطان، دیابت وفشار خون

می کند به نحوی که هیچ فردی در جامعه بی بهره از این خدمات وجود ندارد.وی یکی دیگر از ظرفیت‌های این دانشگاه را وجود پزشکان و متخصصان نخبه در استان که مورد وثوق و اعتماد مردم هستند، ذکر کرد و گفت: البته زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی استان در سطح کشور قابل قبول است و بخش خصوصی و خیره به استان در این حوزه نیز وضعیت بسیار خوبی در کشور دارد.
نوری شادکام با بیان این که دانشگاه در کنار همه این محسّنات و ظرفیت‌ها، با یکسری تهدیدها مواجه است، یکی از مهمترین این تهدیدات مطالبات بالای دانشگاه از بیمه‌ها که تا ابتدای آبان ماه اسال به ۱۱۰۰ میلیارد تومان رسیده است، ذکر کرد و گفت: متأسفانه این کسری بودجه باعث عموق شدن کارانه پرسنل بخش درمان، کاهش ذخیره دارویی استان به سه ماه و بروز مشکل نوسازی و به روزرسانی تجهیزات حوزه بهداشت و درمان با توجه به حساسیت بالا و نگرانی در این مورد خواهد شد.وی از اهتمام کشور به اجرای نظام ارجاح در حوزه بهداشت خبر داد و گفت: با جدیت کنترل و کاهش بیماری‌هایی که کمیت و کیفیت زندگی مردم را تحت

### اجتماعی

### اگر دانش آموزان در امتحانهای خود دچار اضطراب میشوند

این کارشناس آموزشی می گوید: هر فرد عادت خاص خودش را دارد. در مورد نحوه مطالعه نیز عده‌ای با آرام خواندن و حتی یادداشت برداری نتیجه خیلی خوبی می گیرند. برخی دیگر نیز مثل اینکه کسی در مقابلشنان نشسته باشد نیاز دارد درس را بنسد بلند بخوانند. این افراد با بلند خواندن مطالب، در ذهنشان شبیه سازی می کنند و با این روش یادگیری شان افزایش می یابد. در حالت کلی این نوع شبیه سازی در یادگیری مطالب برای همه افراد مؤثر است اما برخی عادت به بلند خواندن ندارند و موضوعاتی را که یاد می گیرند می نویسند.هرچند هر دو روش مطالعه مؤثر است اما توصیه می شود دانش آموزان متناسب با ذایقه مطالعه شان در این زمینه تصمیم بگیرند و براساس عادت خود یکی از دو روش مطالعه را انتخاب کنند.

**بهترین زمان برای درک مطالب و مفاهیم**

همواره گفته می شود صبح زود بهترین زمان برای یادگیری مطالب است. از این رو دانشگاه ها و مدارس نیز کلاس ها را صبح برگزار می کنند. این یک قاعده کلی است که صبح زود، ذهن شاداب است اما این موضوع به یک پیش زمینه یعنی خواب و استراحت کافی از شب قبل نیاز دارد. برخی به شب بیداری

### دادنامه

پرونده کلاسه ۱۴۰۳۴۰۹۲۰۰۱۱۵۲۴۸۵ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۲۸۱۱۵۸۹
شکای: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی- کوچه- ۱۷- ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعای اصل ۴۹ قانون اساسی نمایندگان آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
شکایت بتاریخ دهم آذر ماه سال یک هزار و چهارصد و سه و در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجناب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبارزت به صدور رأی مینماید.

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه ۱۰۰ به مساحت ۵۰۰ متر مربع از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است ایسن دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۲۱۳۵۵۱۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۱۷سنتندا به تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه

آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره ۱۸۱/۲۹۲۷۸۴ مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۰۳ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، انهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک و تو جهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجراء ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت امام (ره) در تحریر الوسیله (کتاب لفظه) حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میگردد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ ذلیل واخواهی در این دادگاه می باشد.

**مختر صادق — رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هر مزان**

### مختر صادق

## مرکز شبانه روزی نگهداری معلولین ذهنی حبیب ابن مظالم چشم انتظار شماس ت

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۶۰۱۶۷۳۸۹

**خیابان آیت الله غفاری – بیمارستان شریعتی –پشت شرکت آب و فاضلاب استان ضلع غربی بهزیستی بندرعباس**
**تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲**



عادت دارند و شب ها دیر می خوابند. این افراد شاید نزدیک ظهر ذهن شان فعال تر باشد بنابراین بهتر است مطالب را ظهر مطالعه کنند.
**\* چگونه مطالب خوانده شده را فراموش نکنیم؟**

این کارشناس آموزشی بیان می کند: دانش آموزان باید «سرور» را جدی بگیرند تا درس ها به خوبی در ذهنشان باقی بماند. در حقیقت به همان اندازه که «مطالعه» مهم است «مرور» نیز به همان اندازه اهمیت دارد.بسیاری از تحقیقات نشان می دهد که دانش آموزان باید سهه زمان متفاوت برای مرور در نظر بگیرند:

این کارشناس آموزشی بیان می کند: دانش آموزان باید «سرور» را جدی بگیرند تا درس ها به خوبی در ذهنشان باقی بماند. در حقیقت به همان اندازه که «مطالعه» مهم است «مرور» نیز به همان اندازه اهمیت دارد.بسیاری از تحقیقات نشان می دهد که دانش آموزان باید سهه زمان متفاوت برای مرور در نظر بگیرند:

### کاهش ذخایر خونی

## و نیاز به اهدای خون در هرمزگان

**گروه اجتماعی //**باشروع فصل سرما در هرمزگان و شیوع بیماری های سرماخوردگی و آنفلوآنزا شمار مراجه کنندگان به مراکز اهدای خون کاهش یافته‌است.

ایمان زارعی مدیر کل انتقال خون هرمزگان با اعلام این مطلب که برای افزایش ذخایر خون استان نیاز به مشارکت سمنتر شهروندان برای اهدای خون هشتم گفت: با تغییرات فصلی و با شیوع بیماری‌های سرماخوردگی و آنفلوآنزا شمار مراجعه اهدا کنندگان نیز به مراکز اهدای خون کاهش یافته است.استان هرمزگان با وجود داشتن بیش از ۱۸۰۰ بیمار تالاسمی ماژور که حدود ۶۰ در صد خون استان به مصرف این عزیزان می رسد نیاز روزانه به بیش از ۲۰۰ دواطلب اهداکننده خون دارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، وی بیان کرد: در برخی از بازه‌های زمانی با کاهش مراجعه شهروندان مواجه هستیم که در حال حاضر شیوع بیماری‌های فصلی ویروسی از دلایل عمده کاهش اهدای خون است. وی افزود: افراد یک هفته پس از بهبودی ونداشتن هر گونه علامت، معنی برای اهدای خون ندارند در حال حاضر به همه گروه‌های خون نیازاست اما بیشترین گروه‌ه های مورد نیازاستان گروه‌های **O** و **B** مثبت منفی هستند که بیشترین مصرف را در استان دارند.وی ادامه داد: شهروندان می توانند در بندرعباس از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰ در بندرتلگه از ۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰ ، در میناب از ۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰ و در قشمست از ۲۰ به مراکز انتقال خون مراجعه و خون اهدا کنند. لازم به ذکر است آقایان سالی ۴ بار و بانوان سالی ۳ بار می توانند خون اهدا کنند.

## دادنامه

پرونده کلاسه ۱۴۰۳۴۰۹۲۰۰۱۱۵۱۹۵۵ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۲۸۱۱۵۹۹
شکای: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی- کوچه- ۱۷- ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعای اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه سال یک هزار و چهارصد و سه و در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجناب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به صدور رأی مینماید.

## دادنامه

پرونده کلاسه ۱۴۰۳۴۰۹۲۰۰۱۱۵۱۹۶۶ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۲۸۱۱۵۰۱
شکای: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد-اسلامبولی -کوچه- ۱۷- ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعای اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه سال یک هزار و چهارصد و سه و در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل ۴۹ واکسری جمهوری اسلامی ایران قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجناب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه ۹۸ به مساحت ۵۰۰ متر مربع از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است ایسن دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۲۱۳۵۵۵۵ مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۱۷سنتندا به تبصره مساده ۱۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاه مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره ۱۸۱/۲۹۲۸۳۴ مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۰۳ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، انهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا وکیل مالک و تو جهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجراء ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت امام (ره) در تحریر الوسیله (کتاب لفظه) حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میگردد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ ذلیل واخواهی در این دادگاه می باشد.

**مختر صادق — رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هر مزان**

## ۵

سه شنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۳

۸ جمادی الثانی ۱۴۴۶

سال بیست و سوم شماره ۸ ه ۴۶

## تذیر

**رفع مشکل استخدا می ۸۰هزار**

### نیروی آموزش و پرورش

● **گروه اجتماعی //** علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که مشکل ردیف استخدا می ۸۰ هزار نفر استخدا می جدید آموزش و پرورش رفع و بسزودی احکام آنها صادر می‌شود. ضروری است دغدغه‌های دانشجویان شهید رجایی با کمک مسئولان این دانشگاه بررسی و مرتفع شود، زیرا دانشگاه شهید رجایی و فرهنگیان مهم‌ترین برای جذب و تأمین نیروهای انسانی و خدمات ارزنده به آموزش و پرورش هستند. کاظمی با اشاره به مأموریت‌های ۲ هفته اخیر شورای عالی آموزش و پرورش گفت: شورای عالی آموزش و پرورش اخیراً با تأکید بر ۲ مسأله اساسی افزایش سن داوطلبان برای ورود به دانشگاه و تأثیر قطعی معدل در افزایش سطح برگزاری برگزار کرد که در نهایت در خصوص افزایش «سن ورود» موافقت صورت نگرفت. اما علاقه‌مندان سه حرفه معلمی می‌توانند ازبستر دیگری چون ماده ۲۸ برای ورود به آموزش و پرورش اقدام کنند.به گزارش اِی‌سران؛ وی به دغدغه و پیگیری جدی رئیس جمهوری در خصوص دو نهضت محرومیت‌زایی از فضاهای آموزشی و کیفیت بخشی وعدالت آموزشی اشاره کرد و افزود: برای موضوع نهضت محرومیت‌زایی مدارس طرحی آماده و قرار است در هفته جاری در گردهمایی استانداران مطرح شود.

### درمان کودکان زیر هفت سال

● **گروه اجتماعی //**مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: خدمات سربایی و بستری شیرخواران و کودکان زیر ۷ سال در مراجعه به تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه رایگان است. به گزارش ایران، محمد اسماعیل کاملی مدیر کل دفتر خدمات تخصصی و فوق تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران اظهار کرد: سازمان بیمه سلامت ایران، ۱۰ درصد تعرفه دولتی برای خدمات سربایی و سربایی فوریت‌های پزشکی از بهبودی ونداشتن هر گونه علامت، معنی برای اهدای خون ندارند در حال حاضر به همه گروه‌های خون نیازاست اما بیشترین گروه‌ه های مورد نیازاستان گروه‌های **O** و **B** مثبت منفی هستند که بیشترین مصرف را در استان دارند.وی ادامه داد: شهروندان می توانند در بندرعباس از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰ در بندرتلگه از ۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰ ، در میناب از ۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰ و در قشمست از ۲۰ به مراکز انتقال خون مراجعه و خون اهدا کنند. لازم به ذکر است آقایان سالی ۴ بار و بانوان سالی ۳ بار می توانند خون اهدا کنند.

## دادنامه

پرونده کلاسه ۱۴۰۳۴۰۹۲۰۰۱۱۵۱۹۵۵ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۲۸۱۱۵۹۹
شکای: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی- کوچه- ۱۷- ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعای اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه سال یک هزار و چهارصد و سه و در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل ۴۹ واکسری جمهوری اسلامی ایران قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجناب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.

## مختر صادقی — رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هر مزان

<span>با خبری</span>
سه شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳
۸ جمادی الثانی ۱۴۴۶
سال بیست و سوم شماره ۰۸ ۴۶
<span>فبر</span>

**کشف ۱۲۰ کیلو تریاک**

**در یک عملیات پلیسی در بندرلنگه**



● گروه حوادث // فرمانده انتظامی شهرستان «بندرلنگه» از کشف قریب به ۱۲۰ کیلو مواد مخدر از یک دستگاه خودرو در این شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ «محمد امین نوروزی» گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان بندرلنگه در اجرای طرح مقابله با قاچاق مواد مخدر و مبارزه با قاچاقچیان و سوداگران مرگ با انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی و رصد اطلاعاتی شبانه روزی از انتقال یک محموله مواد مخدر از محور خمیر به شهرستان لنگه مطلع مأموران را در دستور کار قرار دادند. وی افزود: مأموران با همکاری عوامل انتظامی مستقر در ایستگاه ایست و بازرسی پاسگاه برکه سفلین حین کنترل خودرو های عبوری به یک دستگاه خودرو نیسان به راندگی و سرنشینی یک زن و مرد مشکوک شده و آن را متوقف کردند.این مسئول انتظامی اظهار داشت : با توجه به صحبت های ضد و نقیض راننده و سرنشین خودرو ظن مأموران به داشتن محموله قاچاق دو چندان کرد که در بازرسی دقیق از خودرو ۱۸ کیلو و ۷۵۰ گرم مواد مخدر تریاک که به طرز ماهرانه در خودرو جاساز شده بود کشف و ضبط شد.
فرمانده انتظامی شهرستان لنگه خاطر نشان کرد: در این رابطه دو مهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.



گروه حوادث // معاون اجتماعی پلیس فتا با نزدیک شدن به شب یلدا، به کاربران هشدار داد: مراقب باشید برخی افراد سوذجو در این ایام با وعده‌های دروغین مانند هدیه یک میلیونی یا تخفیف‌های ویژه، تلاش می‌کنند اطلاعات شخصی و بانکی افراد را سرقت کنند.

سرگرد جواد مختار رضایی؛ معاون اجتماعی پلیس فتا اظهار کرد: بر اساس رصدهای صورت گرفته و گزارش‌های دریافتی، کلاهبرداری‌ها در شب یلدا، اغلب از طریق پیام‌ها، لینک‌های مشکوک یا تبلیغات در شبکه‌های اجتماعی انجام می‌شود.وی ادامه داد: کاربران با کلیک بر روی این لینک‌ها، ممکن است ناخواسته بدافزاری را روی گوشی یا دستگاه خود نصب کنند؛ این بدفزارها به کلاهبرداران امکان می‌دهد تا به اطلاعات حساسی مانند رمزهای بانکی دسترسی پیداکنند.این مقام مسئول از شهروندان خواست: هیچ‌گاه بر روی لینک‌های ناشناس کلیک نکنند؛ برای اطمینان از صحت پیشنهادت، مستقیماً از طریق وبسایت‌ها یا اپلیکشن‌های رسمی اقدام‌کنند.معاون فرهنگی

**هشدار یلدایی پلیس فتا**

## مراقب باشید طعمه کلاهبرداران نشوید



اجتماعی پلیس فتا فراجا افزود: از سوی دیگر، در روزهای منتهی به شب یلدا، کاربران به خرید آنلاین برای شسب یلدا روی می‌آورند؛ در این خریدها نیز دقت کنند و تنها از فروشگاه‌های معتبر و دارای نماد اعتماد الکترونیکی خرید کنید؛خرید از وبسایت‌های نامعتبر یا صفحات شبکه‌های اجتماعی بدون هویت مشخص،

می‌تواند منجر به از دست دادن پول و دریافت نکردن کالای مورد نظر شود.وی خاطر نشان کرد: کاربران باید پیش از هرگونه پرداخت یا ثبت اطلاعات، از اصالت فروشگاه یا ارائه دهنده خدمات اطمینان حاصل نمایند و در صورت مواجهه با چنین مواردی، موضوع را سریعاً از طریق وبسایت پلیس فتا به نشانی

**fata.gov.ir** با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰

دهند.به گزارش تسنیم، سرگرد مختار رضایی بیان کرد: هموظان عزیز دقت داشته باشند شب یلدا باید فرصتی برای شادی و دورهمی باشد، بنابراین لازم است شهروندان با هوشیاری خود، افراد کلاهبردار را در رسیدن به اهدافشان ناکام کنند و در دام این مجرمان گرفتار نشوند.

## ادعای دروغ کلاهبرداری با کارت‌های حساب‌دار



**گروه حوادث //رئیس پلیس فتا پایتخت ویدئوهای**

**را که با عنوان کلاهبرداری جدید با کارت‌های حساب دار در حال انتشار در فضای مجازی است، غیرواقعی دانست.**

سردار داود معظمی گودرزی اظهار کرد: در کمترین زمان ممکن تمامی افرادی که در ویدئوها مدعی بودند با این روش از آنها کلاهبرداری شده است، شناسایی شدند.وی افزود: مشخص شد کلاهبرداری با کارت‌های

حساب دار برگرفته از تخیلات ذهنی آنهاست و هدف از تولید این ویدئوها جذب دنبال کننده بوده است.سردار معظمی گودرزی ادامه داد: طی رصدهای فضای مجازی مشخص شد ویدئوهایی با عنوان جدیدترین روش کلاهبرداری با کارت‌های حساب دار در حال انتشار و دست شدن بین کاربران و به ویژه فروشندگان کالا و صاحبان کسب و کار است.این مقام مسئول پلیس ساسیبری پایتخت با اشاره به تشویش آذهان عمومی و

**رئیس پلیس فتا هرمزگان خبر داد**

## کلاهبرداری با ایجاد کانال فروش لوازم خانگی



در پی مراجعه و اعلام شکایت تعدادی از شهروندان از فتا مبنی بر کلاهبرداری از آنان از طریق خرید کالا آنلاین ، پیگیری موضوع در دستور کار کارشناسان قرار گرفت. وی افزود: در بررسی های انجام شده و بنا به اظهارات شایکان مشخص شد کلاهبرداریا ایجاد کانال و جلب اعتماد و پرداخت

### دستگیری ۵۴ متعاد متجاهر در بندرلنگه

گروه حوادث // فرمانده انتظامی شهرستان بندرلنگه از اجرای طرح جمع آوری متعادان و دستگیری ۵۴ متعاد متجاهر و پر خطر در این شهرستان خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا، سرسرهنگ «محمدامین نوروزی» در تشریح این خبر گفت : در ادامه اجرای طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی، طرح جمع آوری متعادان پرخیز مدت ۲۸ ساعت در سطح شهرستان اجرا شد.
وی افزود : در اجرای این طرح ضربتی که در مناطق و محلات مختلف و جرم خیز حاشیه ای شهرستان اجرا شد مجموعاً تعداد ۵۴ متعاد متجاهر ، پلامکان و کارتی خواب که موجب سلب آسایش عموم و گاه مرتکب سرقت می شدند جمع آوری شده و با هماهنگی دستگاه قضایی جهت بهبود وضعیت و همچنین ترک اعتیاد به مرکز بازروری استان منتقل شدند.فرمانده انتظامی شهرستان بندرلنگه با اشاره به اینکه اجرای این طرح مورد استقبال و رضایت شهروندان قرار گرفته و مراتب تقدیر آنان از پلیس را به همراه داشت با هدف برخورد مقتدرانه با توزیع کنندگان و افرادی که اقدام به تهیه و توزیع مواد مخدرمی کنند از عموم مردم فهمید و قدرشناس این شهرستان خواست در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک از طریق تماس با مرکز فوریتهای ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان نسبت به پاکسازی محل و دستگیری مجرمان و متخلفان اقدام گردد.



### حوادث

### دادنامه

پرونده کلاسه ۱۱۵۲۴۹۵۰۰۱۱۵۲۴۹۵۰۹۲۰۰۰۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۱۱۶۳۵ شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۲۸۱۱۶۳۵.

شاکلی: ستاد اجرایی فرمان حضرت امم ره به نشانی استان تهران – شهرستان تهران – شهر تهران – خالد- اسلامیولی – کوچه- ۱۷- ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعای اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه سال یکهزار و چهارصد و سه و در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه

اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجناب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.

«رای دادگاه»

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه ۱۰۱ به مساحت ۵۰۰ متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره ۱۳۵۲۹۰۰۰۲۱۳۵۲۹۰۰۰۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۱۷مستنداً به تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاه مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره ۱۸۱/۲۹۳۰۰۶/۱۸/۰۹/۱۳ مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردید و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت امام (ره) در تحریر الوسيله (کتاب لفظه) حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگه می باشد.

**مختار صادقی – رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان**

### دادنامه

پرونده کلاسه ۱۱۵۲۵۰۷۰۰۱۱۵۲۵۰۷۰۰۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۱۱۶۳۵ شماره ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۲۸۱۱۶۳۵.

شاکلی: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران – شهرستان تهران – شهر تهران – خالد- اسلامیولی – کوچه- ۱۷- ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعای اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه سال یکهزار و چهارصد و سه و در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه

اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجناب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.

«رای دادگاه»

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه ۱۰۴ به مساحت ۵۰۰ متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره ۱۳۵۲۹۰۰۰۲۱۳۵۲۹۰۰۰۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۱۷مستنداً به تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت امام (ره) در تحریر الوسيله (کتاب لفظه) حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگه می باشد.

**مختار صادقی – رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان**

### فبر

رئیس پلیس راهور فراجا:

**تصادفات یک بحران ملی است**



● گروه حوادث // رئیس پلیس راهور فراجا گفت: سالانه ۲۰ هزار نفر در تصادفات کشور کشته می شوند. بنابراین این مسئله یک بحران ملی است و برای کاهش این آمار باید همه دستگاه ها باهم همکاری کنند. سردار سید تیمور حسینی درباره ضرورت ارتقای ایمنی خودرها در کشور گفت: همانطور که بیشتر هشدار داده بودم مجدداً اعلام می کنم که وضعیت ایمنی خودرها در کشور مناسب نیست و برای حل این مشکل باید دستگاه‌های مختلف با یکدیگر همکاری کرده و برنامه ریزی دقیقی در این باره انجام شود.وی افزود: متأسفانه سالانه ۲۰ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست می دهند، این رقم آنقدر بالاست که باید به آن به عنوان یک بحران ملی نگاه کرد. این مسئله علاوه بر آسیب های جانی، تبعات اقتصادی سنگینی را برای کشور به همراه خواهد داشت. رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به عوامل بروز تصادفات ادامه داد: در بررسی عوامل تصادفات، به چند مورد مهم می رسیم. اولین مورد ایمنی خودروهاست؛ ضعف در ایمنی خودرها باعث می شود با ساده ترین تصادفات نیز، خودروها کاملاً تخریب شده و جان افراد نیز در خطر افتد. ما از وزارت صمت و سازمان استانداردانظارت داریم که به منظور کاهش تلفات، اقدامات جدی در راستای ارتقای ایمنی خودرها انجام دهند.حسینی گفت: دومین عامل، رفتارهای رانندگان است، این اتفاق نیز باعث بیشتر تصادفات است که با انجام کارهای فرهنگی می توان رفتارهای صحیح در راندگی را آموزش داده و نهادینه کرد. وی با اشاره به وضعیت رانها اظهار کرد: بهبود کیفیت زیرساخت‌های حمل و نقل، به ویژه در مناطق پر حادثه، نیز عامل سوم است که بهسازی و ارتقای کیفیت جاده‌ها، با عنوان پروژه طرح ملی توسعه ایمنی و توجه ویژه قرار گیرد اما این امر نیازمند تخصیص بودجه‌های مناسب و هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی است.رئیس پلیس راهور فراجا درباره نقش دستگاه‌های نظارتی و برخورد با ترک فعل‌ها تأکید کرد: در مسئله تصادفات، سازمان‌های نظارتی و قانون‌گذاران نیز باید به خوبی نقش خود را ایفا کنند که اگر این اتفاق رخ دهد، قطعاً از بسیاری از مشکلات و حوادث پیشگیری می شود. حسینی با بیان اینکه حتی بعد از افزایش نرخ جرائم راندگی نیز تغییر محسوسی در کاهش تصادفات منجر به فوت دیده نشد، گفت: متأسفانه حتی با افزایش مبالغ جراتم نیز، شاهد کاهش تصادفات نبودیم که این مسئله نشان می دهد تنها این اقدام نمی تواند موثر باشد.به گزارش جام جم آنلاین، وی افزود: رسیدن به این اهداف مهم بدون همکاری همه دستگاه های مرتبط با موضوع تصادفات میسر نیست و امیدواریم که برنامه ریزی های لازم در این صورت انجام گیرد.



# با خبر

<div><div><span><span> </span></span></div><span>روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، گستره توزیع<span> </span>: منطقه جنوب کشور</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>مدیر مسئول و صاحب امتیاز<span> </span>: یعقوب دبیری نژاد</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>سر دبیر<span> </span>: سمیه هاشمی پور</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>درای ضربی کیفی<span> </span>: ۶۸۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>پست الکترونیکی<span> </span>: daryanews_bnd@yahoo.com</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>اینستاگرام<span> </span>: daryanews.official</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>تلفن<span> </span>: ۰۲۲۲۴۶۲۸۴-۰۲۲۲۴۶۲۸۳-۰۲۲۲۴۶۲۸۲-۰۲۲۲۴۶۲۸۱-۰۲۲۲۴۶۲۸۰-۰۹۶۱۹۲۸۱۰۰</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>دفتر<span> </span>: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم- واحد ۲۳ چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۲۲۱۳۳۲۸ - ۰۳۴</span></div>

**آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا**
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آرد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی: اللار مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>نماینده‌گی استانها:</b></span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span>جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۰۹۱۵۲۵۲۶۶۶</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>کرمان آرزو توکل جترودی</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۰۳۴-۰۱۰۱۹۱۰۱</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>کهگیلویه و بویراحمد علیراده</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۰۹۱۷۳۳۱۲۲۰۰</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>یزد علیرضا حائری زاده</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۰۹۱۷۳۰۵۳۱۶</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>فارس عزیزالله قهرمانی</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۰۹۱۷۱۱۴-۰۹۹۷</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>خوزستان حسن سیلوی</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۰۹۲۴۲۷۰۶۳۳</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>بوشهر مهران سلطانی نژاد</span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span>۰۹۲۱۱۷۸۷۰۰۹</span></div>

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



## معرفی کتاب

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بتویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه‌تور قی زده میشه چشم‌خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه . در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنیند.

دوستدار کتاب باز شما هاشمی – INSTAGRAM.COM/DARYANEWS.OFFICIAL

- عنوان کتاب : «مادر ایران»**
- نویسنده : نورالهدی ماهپری**

کتاب مادر ایران، حاصل مصاحبه‌های سیدمحمد

آل‌عمران و نرگس اسکندری با عصمت احمدیان،

از مجموعه کتاب‌های انتشارات راه پار است که وابسته به دفتر مطالعات جههٔ فرهنگی انقلاب

اسلامی است و چاپ سوم آن در سال ۱۴۰۰ منتشر شده است. این کتاب ۳۱۴ صفحه دارد که از صفحه ۲۸۰ به بعد، عکس‌ها، اسناد و مدارک مربوط به راوی است. فهرست مطالب شامل پیش‌گفتار ناشر است و چهار فصل به نام‌های بیله لنجون، پروانه در شرجی، برشته‌بر و بی‌بال‌پریدن دارد که براساس مقاطع زندگی راوی فصل‌بندی شده‌اند. فصل آخر، ضمانت‌است که تدوین‌کنندهٔ کتاب آن را نوشته است و از زیبایی‌ها و سختی‌های کارش گفته و اینکه بر او چه گذشته است تا مصاحبه‌های خام، کتابی مهیا شود. در صفحهٔ فهرست، دست‌نویسی از راوی

منتشر شده است که اصالت خاطراتش را تأیید می‌کند. طرح جلد کتاب، شش‌خ‌های از گل پتوس است که رسول خردیگی آن را طراحی کرده است و به نظر می‌رسد استفاده از رنگ سبز، در انتخاب گل و طراحی عنوان کتاب، آگاهانه بوده است. در عطف کتاب مشخصات کتاب بیان شده‌اند و در پشت جلد، برشی چندخطی از متن کتاب آمده است.

موضوع کتاب، زن است؛ زنی که در عرصه‌های مختلف انقلاب اسلامی و دفاع مقدس حضور و نقش پررنگ داشته است. در حوادث انقلاب و در راهپیمایی‌ها شرکت کرده است. بعد از انقلاب برای مردم، سخنرانی کرده و در سازمان‌های مختلف انقلابی به‌عنوان عضو مؤثر شرکت داشته است. زمانی عضو شورای حل اختلاف می‌شود و مسئولیت رسیدگی به پرونده‌های مختلف و بیشتر خانوادگی را بر عهده داشته‌ است. با شروع دفاع مقدس، به پشتیبانی جنگ می‌پیوندد و تجربهٔ کار

### امام موسی کاظم (ع):

## شخص‌بخشنده خوش اخلاق در پناه خداوند است

روضه بحار ج ۲ ص ۳۲۴

سید محمد باقر

## گردشگری

### «قُمش چوقابافان» دز فول؛ سفری به درون زمین

● یکی از جاهای دیدنی در دزفول که برای بازدید از آن باید به درون زمین سفر کنید، قنات تاریخی مومنان است که به آن قُمش چوقابافان نیز گفته می‌شود. شاید تاکنون اسم قنات را شنیده باشید و با کارکرد آن‌ها آشنا باشید و حتی بدانید که ایرانی‌ها اولین سازندگان قنات در جهان هستند که با حفر قنات و استفاده از آب‌های زیرزمینی، آب مورد نیاز مصرفی خود را تأمین می‌کردند؛ اما آیا تا به‌حال نام قُمش به گوشتان خورده است؟ و می‌دانید قُمش چیست؟ اگر در این مطلب با ما همراه باشید با قُمش آشنا می‌شوید؛ زیرا قصد داریم به جنوب ایران سفر کنیم و یکی از جاذبه‌های تاریخی و جاهای دیدنی دزفول را، به نام قُمش چوقابافان یا قنات تاریخی مومنان معرفی کنیم. پس با ما در این دزفول‌گردی و سفر به اعماق زمین هم‌سفر باشید.دزفول شهر آجری ایران، با بافت و معماری اصیل خود که به «موزه آجری ایران» معروف است. این شهر، یکی از شهرهای جنوبی است که در سرزمین مقاومت یعنی استان خوزستان قرار داد. اگر به این شهر سفر کنید، از انتخابان بشیمان نمی‌شوید و با دیدن جایه‌های متعدد مثل آسپاب‌های آبی و آبشار شوی، خاطرات خوبی را از دزفول بسا‌خود خواهید برد.یکی دیگر از جاهای دیدنی خوزستان در دزفول که برای بازدید از آن باید به درون زمین سفر کنید، قنات تاریخی مومنان است که به آن قُمش چوقابافان نیز گفته می‌شود. نام و نشان این محل را می‌توانید در یکی از محله‌های دزفول، به نام شیدانه امام رضا (ع) جستجو کنید.در گویش مردمان دزفول، به قنات و کاریز که تونل‌های ابرسانی زیرزمینی هستند قُمش می‌گویند. در نزدیکی این قُمش نیز مسجدی قرار دارد که در درون جنگ تحمیلی نیز مورد اصابت موشک قرار داشته و عده‌ای شهید شدند. متولی این مسجد فردی به نام صادق قلی چوقابافان نام داشته است که اکنون نام وی روی این قنات گذاشته شده است.روایت دیگر این است که وجه تسمیه این اثر به‌دلیل وجود کارگاه‌های بافت چوقا است که در اطراف آن وجود داشته است. در حال حاضر این قنات به ناهای قُمش چوقابافان یا عبابافان، سرباطی چوقابافان و قنات مومنان شناخته می‌شود.برای دیدن قُمش باید از این در ورودی آن که به آن «سربطاق» می‌گویند عبور کنید. در گویش محلی دزفول به مسیر دسترسی به آب، سرباطی گفته می‌شود که ورودی آن‌ها هم سطح زمین است و سپس به‌صورت اریب و ۴۵ درجه به عمق، با پلدها به عمق زمین و آب قنات می‌رود. بعد از اینکه از سرباطی گذشتید و ۷۴ یله را طی کردید، به قُمش چوقابافان می‌رسید، فضای خیرکندته را می‌بینید که در میان رنگین‌گمانی از رنگ‌ها خودنمایی می‌کند و هوایی خنک و مطبوع به مشامتان می‌رسد.در جای‌جای قُمش مجسمه‌های مردان و زنانی کوزه و مشک به‌دست می‌بینید که اگر اهل دزفول و از قدیمی‌های آنجا باشید، خاطرات گذشته برایتان زنده می‌شود

و شاید به یاد روزی بفتید که در گرمای سوزان جنوب، از کوزه‌جس کوچ‌های دزفول عبور می‌کردید یا در سایه و خنکای کت‌ها، در جوار رود دز می‌نشستید و مردی مشک به دست، کاسه آبی خنک به شما تعارف می‌کرد و عطش وجودتان را با آب گوارای قُمش‌ها سیراب می‌کردید.در گوشه کنار چوقابافان نیز انشای قدیمی مثل کاسه‌ها، بشقاب‌ها، چراغ و کوزه دیده می‌شود که اهالی این شهر با جان و دل به این قنات هدیه داده‌اند تا سهمی هرچند اندک در حفظ میراث آب و اجدادشان داشته باشند.حما تا الان برایتان این سؤال آمده است که این قُمش، در چه عمقی از زمین قرار دارد و طول آن چقدر است؟قنات تاریخی مومنان یکی از رشته‌قنات‌های اصلی این منطقه است و بیش از ۵۰ متر از سطح زمین عمق دارد و طول آن به‌همراه سایر قُمش‌ها تا رودخانه ۸۰۱۰۰متر است که تاکنون ۳۰۰متر از آن خاک‌برداری شده است و در معرض بازدید گردشگران قرار دارد. این قنات در گذشته آب مورد نیاز آسایشی و ۱۲۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی منطقه را از ۴۰۰ سال پیش تأمین می‌کرده است.این قُمش‌ها اگرچه همان قنات هستند و مانند لوله‌کشی کار انتقال آب را انجام می‌دهند، در واقع با هم تفاوت دارند و فرقشان این است که قنات آب‌های زیرزمینی را جمع می‌کند، اما قُمش آب‌های سطحی رودها و رودخانه‌ها بهره‌برداری می‌کند؛ اما نقش قُمش‌ها در اینجا تمام نمی‌شود، چراکه در طول حشت آب‌های جنگ تحمیلی نیز مأمین و ناهاگامی برای مردمان بی‌گناه بودند که برای در امان ماندن از موشک‌های رژیم بعث عراق به پناه می‌پردند.

تغذیه می‌کنند و یک وعده غذایی کامل را از میزبان خود به دست می‌آورند. در موارد نادر، حشره‌ها با قطع شدن غذا ممکن است به میزبان دیگری منتقل شود. این بدان معناست که خون یافت‌شده در یک ساس می‌تواند از دو شخص متفاوت گرفته شده باشد. از سوی دیگر، یک وعده غذایی اغلب می‌تواند برای بیشترفت حشره در رسیبن به مرحله بعدی زندگی و تولید تخم تا دو هفته کافی باشد. بنابراین، اختلاط خون از چندین میزبان بعید است و شناسایی DNA تخت‌خواب «Cimex lectularius») حشره‌های بدون بال هستند که در همه مراحل چرخه زندگی مهره‌داران -صرف نظر از جنسیت- از خون ۱۰۸ ساعت، ساس‌ها را جمع‌آوری کردند تا هم خون و هم DNA موجود در آن را بررسی کنند.پژوهشگران از روش شناسایی سریع لکه استفاده کردند که یک روش رایج برای تشخیص سریع و دقیق مواد بیولوژیکی مانند خون در نمونه‌های پزشکی قانونی است. این روش توانست خون انسان را در ساس شناسایی کند. مگنی گفت: پژوهش‌های آینده روی تکرار آزمایش در شرایط جنایت واقعی تمرکز خواهند داشت و یوپایی زیست‌محیطی، شیمیایی و بیولوژیکی موثر بر صحنه‌های جرم را در نظر خواهند گرفت. این کار شامل بررسی تأثیر دما، رطوبت و روش‌های ذخیره‌سازی متغیر بر بازیابی و تخریب DNA خواهد بود.

سید محمد باقر

### اینفوگرافی

# توصیه های بهداشتی در مقابله با آلودگی هوا



**شست و شوی دست و صورت با آب و صابون**



**استفاده از ماسک تنفسی مناسب و استاندارد**



**آب زیاد بنوشید**



**تا حد امکان در خانه بمانید**



**مصرف میوه و سبزیجات**



**عدم استعمال از دخانیات**

گرد و غبار



سازش

### عکس روز



شادی کودک بشاگردی

### کاریکاتور

- شریف عرفه**



پناهگاه

سه شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳

۸ جمادی الثانی ۱۴۴۶

سال بیست و سوم شماره ۸۰۸۶

سید محمد باقر